
.9r
Kooperativa
vlENNÁ lNsUMNcE GRoUP

Poiistná sm louva č. 7720882522
ú9ek po|lštěn{ hospodář:ký<h ňík

Kooperativa poiišťovna, a.s., Vienna lnsurance Group
sé sídl.m Praha 8, Pobřežní 65ý21, PsČ 186 oo' Česká řepublika
tčo: 47116617
zapsaná v obchodním reistříku u Méstského soudu v Praz€, 5p. zn. B 1897
(dáte i€n'poii5tit.ť)'
zastouPený na záktadě zmocnění níže podepsanýrňi osobami

Pracoviště:
Kooperativa poii'štovna, a.s.' Vienna Insuřance Group
zámecká 19, 7o2 0o ostrává
t€L 595 279 852

Povodí odry' státní podnik
ré sídlcm váréngká 31oťl9, Mořavská ostřave,7o2 0o o9tÍava
IČo: 7o89m21, DIČ: cz 7oB9(n21
Bánkovní spojení: Komerční bank., a.s' ostráva, 97]a+76ý0Lco
2ápsáný v obchodn{m r€istHku u Krejského soudu v ostravě, sp. 2n' AXIV, Vtožka 5&
(dáte ien 'poiistníť)
zastoupený In8. ]iřím Pa8áč€m, 8enerálním ředi'telem

Korespondenční adíesa pojistníká ie totožňá s korespondenčni adresou pojištovacího maktéře'

u2áVíra'{

ve smyslu zákona č. 89/2012 sb., občanského zákoníku' tuto pojistnou smlouvu' která spolu s poiistnými
podminkáíni poiistiteté á pHlohámi' ná kteíé sé táto poiistná smlouva odvotává' tvoří nedíLný ce|'€k'

Tato pojistná smlouvá bylá sjednáná prostřednictvím po'ištovácího makLéře|

FIXUM a.s.
s€ 9ídlem: Muglinovgká 27ď105' Psč 712 00 ostřava - Mu8]inov
rčl 2s:'8a886
(dáte jen ,'poiištovec{ m.kléř)'
Korespondenčni adresa pojištovaciho makléře je totožná 5 Výše uvedenou adresou pojištovactho mekléře.



čtán€k I'
Úvodní ustanovení

1. Poiištěným je po'istníL

2. Pojištěni se siednáVá s územn1 p|'tností poitštění: vodni nádrže ve správě poiištěného.

3. K tomuto poiištění 5€ \ztahuji: Všeobecné pojistné podmínky pro poitštění maietku a odpovědnosti, (dáte jen

'VPP P'1oď14'), zvtáštní poiistné podm{nky pro pojištění odpovědnosti z provozu pbvidet, (dáte jen ,ZPP P-

575/14') a Dodátkové po'istné podm{nky sestávaiíci se z následu'ícich dotožek DoB101 - Etektronická riáka -
VýtUká (1401)' (dál'e jen 

'DPP P_52ď14').

č[ánek tt.
Druhy a způsoby poiištění' předmětY Poiištění

1' Poiištěn{ odpovědno5ti 2 přovozu plrvid.l

Po'1štění je upraveno VPP P-Im,h4,zPP P-57s/L4' DPP P'52ď14 a nástedujícímt smtuvními ujednáními'

Poiištěnými plávidtY 

'sou 

pLavidla uved€ná v příloze č. 1 této Poiistné smlouw, která je ned{lnou součást{ této
poiistné smlouvy.

Limit poiistného P[nění pro všéchne plavidla uvedená v příloze č' 1 této poiistné smlouvY, která ie nedílnou
součásti této pojistné smLouvy, čint t.ooo.(m'- Kč

Nen{_ti uiednáno jinak, spotuúčast pro každou poii9tnou udátost čtn{ 1o0oo'' Kč'

člán€k uI.
Výše a způsob placení poiistného

1. Po'1stné ze jeden po'istný rok čint
!:l. Poitštění odpovědnosti z provozu plavidl:

2' Poiistné ie sJednáno iáko běžné'
PoJistné obdob{ ie třiměsiční'

Poii'stné za období 1.9.2015 _ 31.3.2015 i€ sptatné k datům a v částkách takto:

datum: částka:
01' 09.2015 2.372iKč
01. 10.201s 7.275,-Kt
01' 01.2016 7.195'_Kč

Pojistné za období 1'4.2016 - 31'3.2020 Je spl'tné každý rok po'išténí k datúm a v částkách takto:

dátum| částká:
01. 04. 7.235'_Kč
01. 07. 7.235'-Kč
01. 10' 7.235'_Kč
01.01' 7.23s,-Kč

3. Po]1stník ie povtnen uhradit poitstné v uvedené Výši na účet pojistitete č' ú' zl2622zoďx'' variabitni symbot:
772úa1s2z



Č!ánek rV.
Htášení škodných událostí

Vznik škodné udátostt je pojistník (poiištěný) povinen oznámit př(mo nebo prostředntctvím zplnomocněného
poitštovactho maktéře bez zbytečného odktadu b€z zbytečného odktadu na jeden z níže uvedených kontáktnich
Údajů:

Koop€rativa pojištovna' a's.' Vienná Insurancé Group
CENTRuM zÁKAzNIcKÉ PoDPoRY

centrá[n{ podatelna
Brněnská 634'

6&1 42 ModHce
TeL: 841 105 los

fax 547 2L2 602, 547 272 56L
E_mail p9daLqbal@k9apÍr

wwwkoop.cz

Na '/hvu po'1stit€l'e je pojistník (pojištěný nebo 

'akákottv 

Jiná osoba) povtnen oznámit vznik škodné událostt
p{semnou formou.

člán€k V.
zvláštní uiednání

1' Nád rámec čL 1 zPP P-57sÁ4 se pojištěni odpovědnosti z provozu ptávidel vztahÚe i na právn{m předpisem
stanovenou povinnost poii'štěného nahradit čtstou finanční škodu, tj' úimu na jrnění' kterou jé rnožno vyjádřit
v penězích a kt€rá vznikta ii'nák, než jáko:

a) škodá způsobená na věci 

'eiím 

poškozen{m, zničením nebo ztrátou,
b) škoda zpúsobená usmrcením' ztrátou nebo 2raněn{m zvířete'
d nástedná finanční škoda vznikll iako přimý dústedek úimy na životě nebo zdráVí člověká, věci nebo

zvíř€ti
Mimo výLuk a omezení Poiistného pLněni VypLývaiicích z přísLušných ustanov€ní poitstné smlouw a pojistných
podmínek v2táhu'{cích se k po'1štěn{ odpovědnost1 za ú'mU siednanému pojistnou smlouvou se toto poitštění
dále n€vztahui€ ne povtnnost nehradit čistou finenčn{ škodu zpŮsobenou:
a) vadou výrobku'
b) vadou vykonané práce' která se proieví po jejim předáni,
d Vadou poskytnuté odborné služby (např' zprostředkování obchodu nebo sLužeb' vedení účetnictví'

projektová čLnnost ve VýstáVbě),
zn€čištěn{m áVotního prostř€dí'
nenáhLým' pozvolným' postupným nebo průběžným působením n€bezpečnýcvodpadn{ch tátek' teptoty'
vlhkosti' hLuku, pachu' dýmu, záření' otřesú nebo podobných imisíemisívLivů na oko[í'
po'tštěným v souv{slostt s Výkonem funkce státutárního or8ánu nebo čLena statutárního nebo
kontrotn{ho or8ánu právnické osoby,
schodkem na finančních hodnotách' jejichž úschovu nebo správu pojištěný vykonává,
zpřoneVěíou,
V souv1slosti s Jákoukol1 ftnančnípbtebn{ transakcí (včétně obchodováni s cennými PaPíry či dražby
c€nných papírú)'
v souvislosti s poskytováním (včetně neposkytnuto rad, doporučen{' pokynů, odhádů' předpovědí ápod'
úebo 5e zastupováflím či zprostředkováním' které se týká iakéhokoli investován{ nebo financován{
úebo které se týká hodnovcen nemovitostíobjektú/prostorú nebo eLektři'ny, ptynu, vody, tepla'
tepelné eneřg1e, pohonných hmot ďnebo obdobných komodit nebo budoucích změn jejich hodnoťcen
nebo budoucích změn stavu a okot{ nemovitostťobi€ktů/prostorů' v souvislostt s nedostát€čným,
neuspokojivým nebo nižším než očekávaným nebo odhadovaným či 8arantovaným Výnos€m iakékot1
investice nebo 5e změnou tržní hodnoty/ceny iakékoli investice nebo komodity,
při chybném vedení vlestn1ho účetnictv{ nebo provedeníín chybné platby v účetni'ctví poii'štěného,
ná poh[edáVce po]1štěného'
Výkonem funkc€ správce konkursní podstaty' insolv€nčního správc€ nebo likvidátore'
V,ýkonem exekuční činnosti''
nesplněním nebo prodlením se sptněním smluvni povinnosti'
nedodržen{m smluvně stanovených náktadů nebo jiných perámetrů zádanÝch objednat€t€m'

3

d)
e)

t)

s)
h)

0

t

k)
0
m)

")
")p)



0
u)

,)
W)t
v)

q) nedodržením rozpočtu/ předběžného odhad u / kalkulace,
r) vadou typového prolektu za druhou nebo daLší škodu; Pro účeLy tohoto poiištění sé typovým pro'ektem

rozumí projekt, který ie po'ištěným opakováně použ{ván V nezměněné podobě'
s) jakýmkoli porušením práv z průmYslového nebo jtného duševního vlastnictvÍ (napi práV na patent' práV

z ochránných známek á průmyslových vzorú' práv na ochranu názvu právnické osoby a označení původu'
práV áutorských a práv 5 ními souviseiící(D,
porušením povinnosti mLčen[1vosti'

iekoukol1 anností související se zprácováním á poskytován{m dat a informací' službami databenk,
správou 5ítí, rácionálíŽact nebo autometiŽact'
poskytováním softweru nebo hardwaru'
v souvislosti s výstavbou nebo údržbou přehrad,
na podzemních sítich nebo zařízeních, pokud správnost zakÍeslení sttuace Jednotlivých podzemních s{t{
nebo zařízéni nebyb píokazátelně odsouhles€na jejich správci'
př{ Žestoupení před soudy při výkonu specializovaného právního poradenství podle zvuštních předpisú'

iesttiŽe byty na zák|'adé smlouw meá pojištěným a ieho klientem vykonány pouze úkony práVní sLužby
v souvislostt se zastouPením před soudy,
vědomou nedbalostt pro úč€[Y tohoto poiištění se škodou způsobenou vědomou nedbalost{ rozumí
škoda, která byta způsobena konán{m nebo opomenutím' pokud škůd(e védě|'' že může způsobit škodtivý
následek, ate bez přiměřených důvodů spoLéhal' že iei nezpúsobí.

Pío toto poitštění se v rámct tlmitu pojistného plnění Wedeného v čL II. bodu 1' sjednává subLimi't pojistného
ptněni ve výšt íx).00o,- Kč' N€n{{i ui€dnáno jinak' spoluúčast pro každou poiistnou udáLost čini 10'000,- Kč.

Bez ohlédu na iakákoti i1ná ujednán{, s Výimkou Výslovně v pojistné smlouvě ujednaného odchylného uiednán{
píávě od tohoto u'ednání této dotožky' neuhrad{ pojistitel z tohoto poiištění škodu, ie'íž náhradu ie pojištěný
povinen poskytnout subiekům uvedeným v čL' 2 odst. 9) písm' a) a b) zPP P-575^4.

č!ánek W.
ProhHšen{ poii.stníka

Pojistník potvrzui€, že před uzavřením pojistné sÍnl'ouvy převzál v listinné nebo' sjeho souhlasem' V'1né
textové Podobě (napl na trválém nosiči dát) Informáce pro zájemc€ o pojištěn{ a s€známíl s€ s nimi. Poiistntk
si je vědoín, že se 

'edná 

o důtežité informace, které mu napomohou porozumět podmínkám sjednávaného
po'tštěn{, obsehuj{ upozornění na důleáté aspeky poiištění i ,/ýznamná ustanovení poiistných Podmínek.

Po'istník potvr2u'e' že před uzavřen{m pojistné smtouvy mu byty oznámeny informace v soutadu s ustanovením

s 2750 občanského zákon1ku'

Poiistník potvrzuje, že byl informován o rozsahu a účelu zpracování jeho osobních údajů a o právu přístupu k
nim V souládu s ustanoven{m $ 11,12' 21zákona č. 10v2o0o sb' o ochraně osobních údaiú.

Poiistník potvízuje, že před uzavřením pojistné smlouvy př€vzat v listinné nebo jiné textové podobě Gapř' na
trvátém nosiči dao dokumenty uvedené v čL I. bodu 2' této pojistné smlouvy a seznámil 5e 5 nimi- Pojistník si
je vědom' ž€ tyto dokumenty tvoří nedíLnou 5oučá5t poiistné smLouvY á upíáVui{ rozsáh pojtštění, jeho
omezení (včetně vý[uD, píává á povinnosti účástn{ků po'1štěn{ a nástedky jejich porušen{ e datš{ podm1nky
pojištění á pojistnik ie Jimi vázán ste'ně Jeko poiistnou smlouvou'

Pojistník potvrzuje' že adresa jeho sídtá/bydtištvtNátého pobytl/m{sta podntkání a kontákty elektronické
komunikace uvedené v této poiistné smlouvě Jsou aktuá[n{' á souhlas{' aby tyto údaie byty v pHpadě i€iich
rozporu s 

'inými 
údaji uv€denými V dHve uzavř€ných pojistných smlouvá(h, ve kterých je pojistníkem nebo

pojištěným' Wuž{vány i pro účety takov'i'ch pojistných smluv. s tímto postupem poiistník souhLasí i pro
případ' kdy po'istiteLi oznámi změnu ieho sídta/bYdtištvtrvátého pobytq/m{stá podntkán{ nebo kontáktú
etektronické komunikáce v době trván{ této poJtstné smlouvy' T{m není dotč€na možnost použ{ván{ iinýCh
údájů uvedených V dřÍVe uzevřených pojistných smlouvách.

Pojistnik prohlašuje, že má opřávněnou potřebu ochrany před nástedky pojistné udátosti (pojistný záiem).

Pojistní< prohtašuje' že věci nebo itné hodnoty poiistného záimu Poiištěné touto pojistnou smlouvou nejsou k
datu uzavření po'istné smlouvy Poiištěny proti steiným nebezpeč{m u 

'iného 

pojistitele' pokud není v této
Poiistné smLouvě Výstovně uvedeno iinák'

t

1.

2.

3.

5.

6.

7.



článek Vtt.
závěřečná urtanov€ní

1. Nen1-li ujednáno jinak' je pojistnou dobou doba od 01.09'2015 (počátek pojištěno do 31.03'2020 Gonec
po]l5ténU'

Pojistník i€ povlnen vrátit poiistiteti veškeré sLevy poskytnuté za sjednánou dobu poiištění' jestLae pojistník
pojišténí Vypoú před UpLynutím po'istné doby nebo jesttiže po'1štění Žentkne 2 Jtného důvodu před uptynut{m
pojistné doby, s výiimkou 2ántku pojistného zájmu pojistn{ka'

odpověd' pojistníka na náVrh poii'stitete na uzávřeni této poiistné smlouw (dáte ién 'nabídká') 
s dodátkem

nebo odchyLkou od nabidkY se nepovážUje 2á její přijetí, e to ani V pHpadě' že se tekovou odchytkou podstatně
nemění podmínky nabídky.

Pojistník prohlašuje, že uzavřel s pojištovacím makléřem smlouvu, na j€itmž zákládě pojištovec{ makl'éř
vykonává zprostředkovetelskou činnost v pojištovnicM pro poiistníka, a to v rozsahu této pojistné smtouw'
smluvn{ streny se dohodly' že vešk€ré písemnosti mající vŽtah k poiištěni siednanému touto pojistnou
smlouvou doručované po'istitetem poiistnikovi nebo poiištěnému se považÚ{ Ža doručené poJistníkovi nebo
poitštěnému doručeníín poiištovac{mu máktéřL odchytně od čL 18 VPP P_10ď14 se pro tento připád

'adresátem. 
íozum{ po'ištovací makléi Dá[e se smluvn{ strany dohodly' že v€škeré písemností maÍíC{ Vztah

k poJištění s'ednanému touto poiístnou smtouvou doručované pojištovacím maktéřem za po'istníka nebo
poiištěného pojistiteLi se považuji za doíučené poiistiteti od po'1stn{ká nebo poitštěného, á to doručéním
potistiteLi.

Pojistná smtouva byLa vypracována ve čtyřech stejnopisech' poiistník obdří jeden st€inopis, pojistitel 5i
ponechá dva steinoPisy' poiištováci máktéř obdrx 

'eden 

stejnopis.

Tato poiistná smtouva obsahuie 5 stran a dvě příLohy. ]eji součástí jsou pojistné podmínky pojistiteLe uvedené
včl'' l' této po'istné sínlouvy a dokument Iníormáce pro záiemce o po'ištěn{' V přtpadě' že 

'€ 
jakékoti

ustanovení Uvédené v Informacích pro zájemc€ o pojištěn{ v rozporu s ustanovením pojistné smtouvy' má
přednost přÍslušné ustanoven{ poiistné smtouvY'

2.

3.

5.

5.

Výčet přÍtoh| pHtoha č. 1 - seznam pojištěných ptavideL
přílohá č. 2 - výp1s 2 obchodn{ho íejstř[ku

V ostravě dne 20.08.2015

'/ za poitstitete
Ing. BL'nka HÍušková

Po]1stnou smlouvu Wpracoval ]i'ří Tei'chman, teL' 596 279 862

-4.
za poii'stit€l€

]iří Teichman

PoVodí od]y'
s1ó1Í]í poLlll k 21a

70] 2ó ostrovo, Volenskó /9



Seznam plavidel

Loď
EýlitÍoío l Ňóuý

Motor
Eý|lL ěhlo 1ri

plMq5522
DHMa'9ól)

uotorow člun B.lflihel Clera vD St. HlL
vn si soro

úho úalofu (Šoučósl DHM05524
HtinikalL:4l\WglE t 5 s
Molomýá procoýni prunic. yEEpÁ
La n i n d l oýý ě lÚ Qu i c!!Ú!!.!!!9!!9!} s E 5 0 0
Molorcýá prarflí p,aaice

MoToR yAMAHÁ'F4AMHs
P r" t.a.t iott MERC U RY !U!P
Ld,í,'9lL^r"-*'!!!!L!!Er
Ld"i olol MERCURÍ F4a EFI ELPTO

D@ól?DHM0614

bl!y!!qte

YD Lr!44

fD okšrd
oeloýó Drdňi.e ALIGATO R
o.e loýó prMi.e ALIGÁToR

ť]!4!9Bej"ok
Pncaýni lod Clrohe shí| DHMoi2oo

DrHMqllz

brHM0ó017

YPQlL
yD MoróýL

vo k"n

č]"" MAŘiNE'loN t436

Prýice Rejnot 350

ryq9oýaí lod c dř9!]!]Lý]jt]2!! DL\

o c e loý á 2!!!!!4!!!91 0 R
Přacoýr| loď carclina sklí
P r a c Óý 

" 
I I 9 4 C. l o l i lgEl]2lLry

oceloyó pracÓý! pl@ice KslQ

DHA!!!!L

Ď/HMa2419

Lo.lni holol MERCURy ó MH
Lo,1ní noro; M.řdry L5! ELPT
Molof aiýěflý Mefc"f, MEJMbHMqq!!

DiMa4B5
ltO rnrlrcta

D!4!!212 LÓd ifuolol HONDÁ BF ]a D2 sHE
Lod;ífrolo/ MERCURy 5 MH
uani mn uetaryE! ELPT rrr
lndní olÚ M.run F5() EI'PT EFIDHMA6487DHMo!!!!

D.HM06553
ýD Ž.@i-



It
Příloha č.6 zo-výpis z obchodního r€jstříku zadavate|e

]!nb vJ'|ls z oEnodll'ho qíhru .bktonkky pod.psal -Kra,ský $ud v ošlavě Ic 00215734" dň iii:li"Jl'-'J ',Eovtd:Fl5rkNllo9nJnxlhlElrHe 
ť"],;;'it]ffi,:ť"'ff';' . '

Výpis
z obchodního Í€istřIk! 

' 
vedeného

Kraiským soudem v osřavé
oddll AXIV' vložka 584

Datum zápisu: 26. bíezna 2ooI
spisová Žnačka: AxlV 584 Vedená u Kíaiského soudu v osÍavě
obchodní firmai Povodí odry' státní podnik

sídlo: Varenská 3101/49' Moravská ostÍava, 702 00 osÍava
DoručovacÍ člslo: 70126

ldentiÍikeční číslo: 708 90 021

PřávnÍ fořma: státni podnik

Předmět podnikání:

Činnosti podle živnostensLých oprávnění a rozhodnlrlí o Udělení licence:
ýýÍoba elekťiny
projeklová činnost ve výstavbě

5ilniční motorová dopíava
hostinská činnoslI

t
t

provádě staveb, je,ich změn a odstraňování
VýÍoba, obchod a sluŽby neuvedené v príbhách 1 ď 3 Živnostenského zákona

I

I
I
I
I
I
I

Předmět činno5ti:
Hlavní předmět činnosti:
Výkon správy povodl, kterou se rczumí správa Viznamných VodnÍch toků'
činnosť spojené se zjišťováním a hodnocením stavu povícho\r'ých a
podzemnlch vod v územnÍ působnosti stámího podniku Povodí odry a další
činnosť, které VykonáV4í správci povodí podle zákona č' 2ýý200I sb., o
Vodách a o změně některých zákonú (VodnÍ zákon), ve znění pozdějších
předpisů, zákona č. 305/2000 sb'' o povodÍch, a sowisejÍcích práVnÍch
předpisů, Včemě spráW drobných vodnÍch toků, jejichž správcem bylpodnik
určen, což zahÍnuje zeiména:
- sledovat stav koryt vodních toků a pobřežních pozemků z hlediska Íunkcl
Vodního toku:
_ pečovat o koMavodnÍch toků' udžovat břéhové porosty na pozemcích koM
vodních toků nebo na pozemcÍch sousedících s koMem VodnÍho tokl] V šlřce
podle 5 49 odst. 2 vodniho zákona tak, aby se nestaly překážkou znemoŽňujícÍ
plynulý odtok Vody při povodni;
_ provozovat a udržovat v řádném stavu vodní dílaV korytech vodnich toko
nezbýná k zabezpečení íunkcÍ Vodního toku' popřípadě Vodnímu toku
převážně slouŽÍcl' která spÍávce VodnÍch loků vlastnÍ, případně ie uŽívá z iiného
práVnÍho důvodÚ;
_ připravovat a zajišťovat úpravy koM Vodních toků' pokud sloužÍ k zajištění
funkcí Vodního toku:
- vytvářet podmínky umožňující oprávněná nakládání s vodami souvisejíci s
Vodním tokem; při mimořádných situacích na Vodním toku jen pokud to
umožňují hydrologické podmínky a slav Vodního tokui
- oznamovat příslušnému vodopráVnlmu úřadu závaŽné závady, které zjistí ve
VodnÍm toku ajeho koMě' způsobené přÍrodními nebo jinýmiVlivy; současně
navrhovat opatření k nápravě;
' spolupÍacovat při zneškodňovánÍ havárií na Vodních tocích. a v povodí jim
spÍavovaných VodnÍch toků' pokud mohou ohrozitjakosi Vodyi
_ udržoval splavnost vyuŽívaných dopÍavně Významných Vodních cest a
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodnich ceslách;

Úd4e plalné ke dni:23. únoÍa 2015 04:39



oddílAXIV' vložka 584

_ řídit a ov|ivňoval podle komplexního manipulačního řádu hospodařenÍ s
vodamiv souslavě vodních dělýzájemně se ovlivňujícÍch;
- podáVat podněty ke zpracovánÍ' úpravám a ke koordinaci manipulačních řádů
vodnÍch děl jiných Vlastníků;
_ předkládat VodopíáVnímu Úřadu, najeho ýýzvu' ke schválenl návrh
komplexnÍho manipulačního řádu, kteíý koordinuje manipulační řády
jednotli\.ých VodnÍch děl tvořících soustavu Vodnlch děl ýzájemně se
ovlivňujících, a navrhovat vodopÍávním Úřadl]m změny povolení i( nakládání s
Vodami' pokud jsou schváleným manipulačním řádem dotčena;
_ spolupracovat se spíáVci dÍobných vodnÍch toků pn řešení úkolů ýkajících se
Vodních toků v povodí odry;
_ požadovat přédloženÍ povolení nebo souhlasu VodopráVního úřadu týkajíciho
se vodního toku a zjištbvat' zdaisou tato rozhodnutÍ dodržována;
- dávat pokyny pro manipulaci s VodnÍmi díly jeiich uŽivatelům v rámci
komplexnÍho manipulačnÍho řádu soustawvodnÍch nádží na vodnÍm toku'
pokud to Vyžaduje mimořádná situace;
- zajištbvat a hodnotit slav povrcho!ých a podzemnÍch vod' zpracováVat,
uk|ádat a předáVat údaje do informačnÍch s)rstémů Veřejné spráVy V rozsahu
pověření zakladalelem;
- zajištbvat zpracovánÍ vodohospodářské bilance povodí odry;
- pořizovat ptán dílčího povodí V územní působnosti slámího podniku Povodí
odryl
_ spolupracovat na pořizování náIodních plánů povodí s Ministerstvem
zemědělstVí a Ministerstvem žiVotního prosředí;
- informovat příslušné úřady o nahlášené havárii;
_ plnit úkoly při ochraně před povodněmi;
_ spolupracoval přj prováděnÍ VodoPráVního dozoru na základě VÉádánÍ
vodopráVních úřadů;
- přijímat !.ýsledky měřenÍ od přÍslušných osob opráVněných k nakládání s

'zpracováVat íanoviska a VyjádřenÍ VodopíávnÍm úřadům z hlediska záimů
sledovan'ich schválenými plány povodí odry ajejich záVaznými častmi, a z
hlediska dalšÍch zájmů sledovaných Vodním zákonem;
- zpracováVat a předkládat návrhy na stanovení záplavových územÍ u vodních
toků V jeho správě;
_ stanovovat cenu za odběí povrchové Vody z Vodních toků Vjeho sptáVě a
Vybírat platbu k úhÍadě spráW těchto vodnÍch toků a správy povodí;
_ dodržovat podmÍnky a povinnosti' za kterých bylo vodní dílo povoleno,
zejména schválený manipulační řád' popřípadé provozní řád. a předkládat
vodopráVnÍmu úřadu ke schválení náVrh najeho úpravu ták, aby bylV souladu s
komplexním manipulačním řádem soustawvodních děl Vzájemně se
ovlivňujících;
- pÍovozovat Vodohospodářský dispečink;
_ prováděl na Vlashí náklad u vodnÍch děl, k nimž má práVo hospodďit neboje
užÍvá zjiného práVního důVodu' technickobezpečnosmÍ dohled, pok'd tomuto
dohledu Vodní dÍla podléhají;

provádét na wůj náklad opaření, kteÍá mu Vodoprávní úřad uložil k odstíanění
závad zjištěných na Vodních dilech. zejména při VodopráVnÍm dozolu;
_ zpracováVat a předkládat příslušnému Vodoprávnímu úřadu návrhy na
stanovéní ochranných pásem vodních děl, 5e kterými má právo hospodďit, je_li
to třeba kieiich ochIaně:
- ldžovat splavnosl využÍVaných dopravně \^Pnamných Vodních cest Včetně
rozrušování ledo\.ých celin ve Veřejných přístavech stanovených vyhláškou a
označovat a vytyčovat plavební dráhu na vodních cestiích;
_ osazovat plavební znaky na Vodníceslě;
- zpracováVat a předkládat přÍs|ušnému vodopráVnímu úřadu náVlh na

Údaje plamé ke dn:23. ÚnoÍa 2oL5 04|39 z4



oddílAXIV' ýožka 584

stanovenÍ ochranných pásem Vodních zdrojů vodárenských nádží' s nimiž má
právo hospodařit nebo je užíVá zjiného pÍáVního důVoduI
_ vykonávat veškerá vlastnická píáVa majetku státu, se kteým má státnÍ podnik
práVo hospodařit s podmínkou souhlasu zakladatele pR právních úkonech s
Určeným majelkem a souhlasného stanoviska dozorčÍ rady V lozsahu daném
zakladatelem ve statúu podnaku;
- poskytovat inÍormace' WdáVat odboíné účelové publikace z oblasti své
působnosti a spolupracovats veřejnostl;
- vy,konáVat činnosti souvisejÍcls uŽíVáním hmotného majetku Ve Vlastnictvl
stáfu' Včetně majetkoprávního vypořádání akcí investičnl \,ýstavby a oprav a
prodejů nepotřebného majetku na vlastnÍ účel;
- spolupracovat pň tvorbě právnÍch předpisů' techniclých norem, směrnic'
doporučení a pokynů souvisejících s vodním hospodářstvím;
- plánovat' připavovat a íealizovat opatřeni a akce v lámci píogramového
f inancování zakIadatele a přlslušných kíajinotvoíných programů;

' spotupíacovat s přÍslušnými pozemkovými Úřady a Pozemko\.ým Íondem
České íepubliky při náVrzích komplexních pozemko\.ých úprav'

statutárnÍ zástupce
státního podniku:

prvnl ástUpce generálnÍho ředitele:
lng' PETR BŘEZINA, dat. nar' 30. pÍosince 1963
Odboje 90/15, 739 32 Vratimov
Den vzniku íunkce: 24. března 2003

dÍuhý zástupce générálnÍho ředitele:
lng' PETR KUčERA, dat. naÍ. 6' únoía 1958
ŠkolnÍ 365,/35' Šumbark, 736 01 HavÍřov
Den Vzniku Íunkce: 6. sÍpna 200].

třetÍ zástupce geneÍánÍho ředitele:
lng' ČEsTMiR VLčEK' dat' nar. 31' |édna 1953
Víchlického 4029' Radvanice, 716 00 ostrava
Den Vzniku Íunkce: 24. července 2003

generální ředitel:
lng. JlŘi PAGÁČ, dal' nar' 1. únoÍa 1956
KorunnÍ 970'2, Nlariánské Hory, 709 o0 ostÍava
Den vzniku funkce: 1. listopadu 2014

způsob iednání: státní podnik zastupuje a za státní podnik podepisu]e generální ředitel a Vjeho
nepřÍtomnosti pak zásttrpce v určené posloupnostiv případě nepřÍtomnosti
předchozích.

zakladatel:
lúinisterstvo zemědělstvÍ' lČ: o00 20 478
Těšnov 65/17' Nové Měslo, 110 0o Praha 1

osoba opráVněná jednat jménem zakladatele:
JUDr' Jiřl Geolgiev Ph'D., dat- nař. 2.6'1976
víchnÍ ředitel sekce správní MinistersNa zemědělství
bytem: HradéšÍnská 35, 101 00 PÍaha 1o - VinohÍady
den Vzniku opráVnění: 21.3.2014

Kmenové jměnÍ: 1519 Kč

UÍčený maietek:
Účétní hodnota uÍčeného majetku ke dniýzniku slátního podniku činí: 2 328
57I 732'a4 Kč'
Akiuální hodnota určeného maietku ke dni31.12.2013 činí 4136 397 579'35 Kč.

Ůdaie platné ke dni: 23' února 2015 04:39 314



ostatnÍ skutéěnosli:

oddílAxlV, úoŽka 584

Určeným majetkem jsou pozemky a stavby, včetně Vodohospodářských děl, k
nimŽ vzniklo státnímu podniku práVo hospodařit.

Rozsah a podmÍnky podnikánl stanovené zakiadatelem:
Užívání majetku, k němuž vzniklo státnímu podniku práVo hospodaření' ie
směÍováno k tÍValému Vytváření souladu mezi potřebou a tvolbou fnančních
plostředků a k hospodárnému využlvánf všech zdlojů' Podrobné podmÍnky
stanoví zakladatel Ve statutu státního podniku V souladu s 5 4 odst. 3 zákona č.
305/2000 sb.
Dozorčí rada:
Počet členů dozorčí ladyje šanoven na devět.

členové dozorčí rady VolenÍ zaměslnanci:

lng. lvana Musáková, Í'č. 605409/1549
trvale bytem| lvánesova 474, FÚdek - túístek. PsČ : 738 01

lng. lvana MojžÍŠková, r.č' 606030/0367
trvale býem| BruŠperk, Dráhy 427, PsČ 739 44

lng. Radek Pekař' r'č. 800710/5458
tNale bytem: Bílovecká 35785' 747 06 opava - Kylešovice
den \.zniku členstvÍ v dozorčí Íadě: 15'10'2013
Povodí odry, stítní podnik ýznikl dnem účinnosti zákona č. 305/2000 sb' ke dni
1.1.2001aje plávním nástupcem společnosti Povodi odry a.s' , oddll B VloŽka
761, Vymazané dne 9.3.2001z obchodního rejstříku Vedeného Krajským
soudem v ostravě, kteíá zanikla dnem účinnostizákona č. 305/2000 sb' ké dni
1.1.2001.

V]ýše rezervnlho 
'ondu 

ke dnivzniku státního podniku' kteráje 

'eho 

minimální
\r'ýši' čaní 23 532 482,16 Kč.
lúinirnální Výše kmenového jméní člní 1519 000 000,ooKč.

člénové dozorčÍ rady jmenovaní zakladalelem:

lng. AleŠ Kend ík' nar' 1 .9,L973 
' 
l.é. 73090u7743' v zákopech 527l2o, I42 00

Praha 4-PÍsnice
den Vzniku člensfuí V dozolči .adě'. 5'72'2oL4

JuDÍ' Jindřich Urfus' r.č' 560916/0161
trvale bytem| Španielova 1329' Praha 6, Psč ].60 oo
den Vzniku člensNÍ V dozolČÍ rade 27.9'2071-

lng. Péter suchý' r.č' 850225187L0
lruale bytem: ŠVédská 27, ostrava' PsČ 712 o0
den Vzniku členstvÍ V dozorčl radě: 10.9.2014

lng. Michal sirko' r.č' 611017/0869
lrvale bytem: Nad Alejí 1850/6, PIaha 6' PsČ 162 0o
den Vzniku členství V dozolčí 'adě| 22.5.2oI2

Mgí. Daniel HavlÍk' r'č. 7 7o2a2l5425
lNale b}.tem: Na Návsi784/56' 747 14 Ludgeřovjce
den Vzniku členstvi V dozoÍčí íadě:22.77.2073

Udaje p|atné ke dni: 23' únola 2015 04:39



Veřejný rejstřík - ýpisy platných

ověřuji pod pořadovým ěíslem V 7ll20l5'
převedením výstupu Z informačního systétnu
podoby do podoby listinné, skládající se z
s obsalrem výstupu Z informačního systénru
podobě.

ověřujícíosoba: Jiříčková Mařkéta

V ostravě dne 23.02.20I5

Podpis

fr,.:n.N.l
Juoí aví,ld sladť!koÝá

l!. ],albácl] j9
7o2 oo os('3ý". MJ'Ž]Vská osřaýn

n-l.íÓl' lr9(i 2at'j9o

že talo
veřejné
4 listů'
veřejné

listina, ktení Vmikla
správy z elektronické
se doslovně shoduje

správy v elektronické

,, 'ad'" 
{rÓ ..

/o'' l,;,'.' 'ť\
i: ii'', 'i Í]

'..1!ll 
'' ,:'ť''



Informace
pro zájemce o poitštění

plátné od 1' ledna 2014

,9r
Kooperativa
VIEI{N^ II{SURAI{CE GROUP

Pro žtvot 

'aký 
le

r 1. INFORMACEB oHÁs

Koópď:Élv: p6'$iot!lr' i.i' v{!n.. In'!ř.t,l<. GÍÚ'jP
Gáb tal 

't'Y' 
Po'h{r.t n 60 port}iovn )

{7r !6 617

fuhř.r'í 6€ýa 186 0o h.h. & č.ská npubur.

'ýaitltý 
roud v Prž., tÉoú a. B 1897

č.Éld n!rcdí( brnt , N. PYúoPě 28' 1t5 03 př.lu 1

Ko6p.ř.ttE F'ttto\'L' i5" vt.llÍ: Iti.lr.íto &o(p,
cfit''rn ár.zí.tó ii'F.Y, &nHá Eld 65t t2 

^lLdtt 
.

Ě''tfu@oona

a$tr05Ú5

a r. xov po|ršrĚlÍ vzutcÁ
A KDY A 

'AK 
ZANIKA

/š 2. čÍM sE\9 poušrĚrrÍŘÍoÍ
Poiistná lmtouE se řÍd( českÝm práEm' PoJištěn{ sé ř(d( ákoném čÍsto 892012 sb'' občlnským ákoníken (dáLe 

'en 

o6Ln.ký tákodD'
poJtstnou sň!o!vo! a všebecný'Í'{ . zvláštnímr poÍrtíýmt Podmfik mÍ uvedénýml v Poltstné smLolvě' Po,tstné podfiínky jsou součást{
poiistné smtouvy' Pokud ist€ pojistné podnínky oMržeua v etekt.onické podobě (ne cD e t.to flme vám n.vYhovuJ., mt]ž.te o 

'4ichtištěnou ved Požádát v kterémkoLiv obchodním mGtě KooP€Ettvy' bistné PoďYíňky JsoU váň lovněž l dispoáci ná ww.k@p'a.

Po'ištěd vznilá v olamž*u ulčéném d.tem a časém, který jé uwdený ve smLoÚlt Jako počátek po'ištěňl NenlLi Weden přě5ný č''
pďátku PoÍště4 uň*á poJtštěn{ dnem !Ýedéňýň v Pollstné snLouvěi nenÍtt v poJGt.é smtouvě ténto d€n uveden, Eniýl poíště dném
násLedují.Ín po dni lzavření Pojísťné lmtouvy' Poiistná smLouva se uzaúrá ná dobo urč1to! nebo neurčitou'
lb'iltl moL ..ntno!t 

' 
dovoda' 

'.ltclú 

př.hLd 

'. 
llvd.n v tomto čtanlu . d{L Y čl{nc&h l . 5 níl. . kt ra ita dÍt Podrcbnč

poPraiY v Polt tna $laYt PoctttnÝch pod.ínkH' . v oHnltam ákotítu.
lLvntň důťodY 

'á' 
tu Podfihí 

'. 
:

' upLynutí poJGtné doby;
> zánik po'istného záJmu či pojGtného nebezpečÍi

' 
2án1k po'lštěňé plávnlcké o5oby be2 právdho nástup.e;

> oznámen{ změny vlástnictv( pojištěnévěci
Doírtant mot. rcvna' 

'.ntknout Fko na.!.d.k přodLn( . pLeiín Po'titňého. v t kovéň příp.dě vÍttl z.št Íi. upottíík!' E tt É
u.člně dod.t čnou lhútq k ePLcéní dtu'.aho Poíltnaho Nětí.tt Poít'tné z.PLG.no .dt v této d.d.tečíé thútě' p.itštan( b4 d.lího

'.' lo.. Tlto lhotq 

'. 
ňo'nó dohod4 Př.d iqím uPtlnqtln Prcdl,outtt.



Informace pro zájemce o poji'štění

\_ 4. v nKÝcH PŘÍPADEGH
'lo MI]ŽETE PotIŠÍĚNÍ vYPovĚDĚT

\ ' do dvou hě!ícú od€ dne uzávřeí( poJGtné 9mtouvy Pojiltěrí zenijoe uptynuťÍn 6mide.n{ výpovědní doby;

- , \ ' l po'l'ednlmu dnt Lždého Poístného obdob( jde_li o pojištění s bělnýň Po'lstnýni tato !ÝPďěď musí být
l.oltll. 

'a 
mo'ne \ druhé st.aně dofučeňa ne,ňéně š.9t týd.ú Před koncem pojistného období' v opačné.h přQadě pojlštění

vYpověda't / Žaňúne áž l.e kond poiistného obdobt' prc ktelé bYl' táto šesttM.nní výpovědní dob. dod.žénei
/ > do třt mě'ícú ode dne o'náňení wnlku Po'istné udátosti pojištovněi poJištění zantkne uPiYn!ím ňěs1č/ výpovědní dobY

bíštovna může dáte pojištění vyPÓvědět b.2 výPovědní doby v případě' že Vy nébo poÍtatěnÝ por!šÍt svou Poňnnost oznámit nám zvýšenÍ

.9l. s. xoY trnúŽtte oo potlstnÉ snnlouw(- oosrouprr

Od.toup{t
možrt '

i
A

pokod bychom nepEvdivě či neúptně zodpoÝědět1 V.še Pcemné dotáry Ý 
'ouv1sLosti 

s uzaví.ánún pojistné
sňLoulY č1dohody o JeJí rměně nébo Vás neupozo.niLi na íeýoÚábsti me2t n.hí2eným poÍištěr(m a Vášimi
požad.vký V těchto pípadech možéte od smLouvy odstouptt do dvou mě'tcú ode dné' ldy lí€ 3é o pot!š.ňí
pov.innostÍ do8ěděL či se o něm mu5et dozvědět.

od Po'istňé smLouvY uz.vřéné Btmo našé obchodn{ Prostory možet. odstouptt' pokud jste 
'mtoM í.dnáL Jako 3polřebltel. a to ve

thútě 14 dnú od le'ího uavře'í'

Pojíštovna ňúžé od PoÍistné smLouvY či dohody o její 
'něňě 

odstouPt' Pokud J9t Vy nebo Polištěný zodpovědět něpddivě či
neúpLně n.še pG.mné dotazY v louú'bsti s uaúÉnín pojistné smlolvy či dohody o iejí zňěně' pokud bY.hom Ph pnvdtúm
á úpLnéň zodpďěz.n{ t.kových dotazú po'tstno! imt'elvu č1 dohodu o 

'eí 
změně neuzavřeLl odstoup.nÍ Vám muiíme doručtt

ne'pozděli do dvou měsíců ode dne, ldy Jsm. * doa&ěli o porušeí( povtnno.t( či se o něm ňusett do8ěd&'

od5touPéníň sé poJútná smLow. čt dohoda o JéJÍ aněně od počátk! ruší . stE.y í muí vrátit veškerá po'kytnutá ptněnr Pokud Jsbe od
poiistné smtoulY či dohody o 

'eJí 

2měně odstoudtí ínY, mámé plávo apoč{st si náklády sPo'ené sé w.úem . sPráÝou Poíštěrí'

IL 6. l<oY A tAtcýilt zpŮsosrilt
I= PLATTTE POIISTNE

PoJGtné se sj.dnává 

'.ko 

běžné nebo iďňorázoÝé' Bě'né Pojtstné s. pl't( pEvidét ě a jednottivá pojistňá období .právidb po ceLou dobu
tNán{ pojištěnt s t{m, že dél}. po'istného obdob{ 

'e 

dohodnut v po,1stné 9ň!o!vě' ]ednoÉzďé poístné sé pl't( za cétou dobu' na kterou
byLo PoJištění s'ednáno. Výše poJistného Je v'dy uveden. v PoJistné smtouvě á leho sptátnoit ve všeobec'ých poJtstných Podmínkách;
u béžného poístného Jé P.k vždy uvedéna výšě pojistného Ě 

'edno 

Po,istné období'
Polístné tze phtit:elména převoJeň 2 b.ntomlho účtu břitaz k úhradě' tfualý Píka2 nébo solhbs s ink sem - SINK)' pošťovnt poukázkou'

Prcstřednt.M.n sIPo nebo plrtebníó tfirÍnáto á b.nkoň.to b.nk s nimjž mámé uzavřénou dohodu o tomto .pů.obu PLácení pojútného
(ieilch seznam :veřelňÚeme na svých Mbových *Énkách M.koop.c', nent-t1 Pojtstnou smLomu někteď zpúsob vyLoučén'

,- - 7. lAK NAHúSIT
((((t póusrlou uoÁlosr

Poiistnou udátost 

'e 

třeba PojistlteLi oznámit bez zbyťéčného odkládu ía něLterý , nae MdenÝch kontaktú:
Ná kte.émkotív našem ob.hodňín ňtstě.
> NÁ INFÓLINCEE 841 1o5 1os

' PÍsE'lýlNĚ NA AoREsu|
KooPéBtiva Poíšťovna' a. s.' vienna Insu.áncé Grcup
céntrum zákaznické podPory
BÍně.ská 634

' PRosTŘEDNIcwÍM M'koo..2



? i' i11B'"."l'Jil',wii 
Po[sTN ÉHo PLNĚNÍ

Výše poÍstného ptnění se odúlí od sjednáné hor( hŘnice ptnění' tJ' od tÍnitu poÍtstného Ptnění nebo po'istné částlý Homí hrántce Plnéní

ťuvidJna v poÉtne sntowe' Plo ňěktéÉ sp{iftcké Př(pedy je t.to hr.ntce Mdena ý př{sL!šných pojistný.h podmínkách. )e-li pojištění

itednáno iakó šiodové, nemúže pojútíé ptnění zárcveň přé9áhnout úbÉék ň.Jetku, kt ď wnúL v důst4dku poliltné udátostL

.rl 9. tAK NAKúDÁME
T súlšrnarosoBNÍMlúDAll

l.kó oiobní úd.|.
zPaacováváma

K l.kému úč.lu
á |ákdbuho
orobn{ úd.'.

'přaGováváma

vW -?ďrroH,r|.v''dÚlo?

Obchodn{ sdlbn(

PřcdáváÍ
o'obn{Gh úd.'ú

Monitorint
tlléfont ké
komunikace

vaš. pÉvá
v souvlilosti
s osobn{mt úda'l

Vašě osobnt údale zpraco!Éváme pouze na zákbdé zákona nebo i V.ím souhlásém' zpEcováVáme osobtí
Úd.'e, ltelé ňám PosMněte v dnci Jednán( o uzavř€ní Po'Ístné smtouw nébo ]eJí změně a pŤ1 ptnění práV

a oovúnostíz pojístíé smLoury o'obní úd.,. zPl..ďáváme v rorsehu 

'ména. 

pňjmení' .dresv .odného
číst či datá nárození' údall]ovaŠem zdr.votnÍň siÁvu' Popt daBích osobÍí.h údejú nezbytných P.o Ptněrí
Po'Btné smlouvy' V nělt ďch přpade.h o.Jména skupúova Poístné smtouw) zpÉ.oýáýáme rcvněžosobnt
úd;J€' kte.é nánoprávnéíě' resP' n. zárbdě Vár.ho louhtásu' předaL 

'ínÝ 

spíávce (Epř z.ňéstňáÉteo

Vaše osobd Úd.le zpaco!áváme z. účetem '/ýkonu Po'LšťMcí činn6t]' re'ména výkonu píáv á Poúnnost(
2 poiistné 

'mtouw, 
splávy poJrš*nÍ' řéšerí Poli'tných udáLostí a Ptnění požadaýtú dororových a 

'inýchsiátlích olgánú. citLíýé Úd.jé týk.jí.{ s. Vašeho zd.avotního stávu zpr.cováváme pouz€ v rozsahu nezbÉném
prc ohodn&éní pojútného rtzlk nebo pň trh^da.1 PoJistné udátostt ná 2ákládě 4láštního souhLs!' kteÝ
náň udětÚetě při podPisu Pojiíné smLouvY' zdBvottt{ho dotá2nft! n.bo htášení poirstné udáLostr

Po5kÉnÚtí osobních úda'o Je ve vš*h př{padéch dobrovot é, avšlk nutné k tomu' .by poli'tná 9mLouE
mohl' být !'.vřená' lesp' k toÍnu, áby Pojistná udátost ňohlá být řádně plošetřena a aby na záktidě výstedkŮ

tohoto š*řen{ mohto být vYPlác.no pojistné pLněn!

Vašě osobn1 úd4e zpEcováváme Po dobu tNání práv a PoúnnostÍ z po'lstné smLouvy, rcsp' po deLšÍ dob!,

Pokud Jé to nezbytné PodLé přGtušných právních přédpisú'

v.š€ osobní úd.je' včetně prcstředkú eLektrcnické komunikac.' rcvněž Pouívám€' .bychom vá5 hohti
infumoEt o n.škh nových Prcduktech nebo 

'Lužbách' 
za účéLen íábGky sbžěb č'i Ji.ých obchodnkh

9děLén( můžéme vále osobní údalé přédát rcvněž olobáň patřkÍm do skuplňy Vténna Insurance G.oup
a F1nančn{ skupi.y české sPohtelný a's'
Múž*e nám všek kdykoLiv.děttt, že sí nepřeJete být za tÍmto účeLém ostowván! a my Vašě o'obní úd4é
vymaž.me z databáze Pouívané pro mařkettntové účeLý

osob.í úd.Je zPEcďáváme !áíit nebo PrcířednicMm pověřenth zpftovátéLú' ve všech př'lpld€ó prÍs.ě dbáme

M to, aby bl/lY achoÝáíy všechny povinnostr' které sPráwí a zpra.oÉtetúm PLvnou z€ zákoňa o ďhEně o'ob.íó
údajú' a .by byL lubjeh úda,ú óáněn před nsp.ávn&ým Ěsehovánún do soukomého a osobn{ho ívota'
v'še osobní údáte mohou bit zptístupněnv dněž třeth osoban v soubdu s právn&'t PředpBy upEuíclnl
o.hánu osobntch ÚdaIú á polšďnÉv{' zejňéná čéské ásruci pďlrown a daš(F zpEcoýď.lům, heřÍ
nám poskytuí sbžby v souvi5to3tt s PlrÉn1m ákonďch a rňLumíó Práv a povinn$tí (ňapt PBkytovat€t)m
..lst ňčrírh nébo dtémtch Ltkv'id.čntch sLur.b)'

v solv1stosti s výtoňem pojišiovád čúňosti a dátších č1nnost( Ýymézených zákonén o po1tštovnidv(

mú'éňe n.h.áv:t příChod i odchoí těLéfonnÍ hovory n. mkový ázn.ň a téíto záznam použft' steině
mohou postupovát Poskytovateté .ístenčních stužeb' zá'n.m hovoru hťlže být využtt za Účetem ochrany
pláv VYPtý€ících z poÍlstné smLouvy, ze'ftén. Jáko dÚkazd prcstředek v 9oudnún, splávnún čl ínéň řízeni'
jehož účastníky Jsme mý poikÉovat.i stužeb' vy n.bo íěkteí z poíštěných.

V příPádě' že máťe !ájeň o PoskYtnutí infomácé o Gobních údaích' kt.é Jsoo o Vaší o'obě ŽplácdáÉíly'
kont'hujté nás proím na adrcse pro doručování uEdené ý čunku 1 výše.

Pokud 
'e 

domn(Ýáté, žé veše osobn{ ú.lajé' héÉ zpraco!áváme' Fou s oht.dem ia účet 

'ejkh 

2PracoÝání nepřesné

můž€té se ňa nás obétit se ,á dost( o vysv&t€nÍ nebo se žádost( o od'tráněň( tohoto stďu (napt btokovánÍ
provedenÍ opÉw, dopLnění nebo Lúvidace osobnÍch údajú)' Váštžádost budeme bezodkl'dně řešit' se svou žádo5tí
sé ňúžete rovněž obrátlt ná úřad ná ochřanu o9obnich odajů s€ sldL€ň PpLk' sochoÉ 2Z u0 o0 PÉhá 7
Podrobné aktuáLrí infoma@ týl(ajícl se ochrány osobnich údájů najdete na naších webďých stráíkách ýW.bopc'

)

)

)

)



Informace pro zájemce o poj'i.štění

, - lo.lAK A KAM MúŽEÍE((dl poómsrÍŽlosr

cokdý, íf,ífN''úOtrn?

Prc uřy.hLíÍ Yýř&.tí stíano.tt va'l .loPoruád.m .d@.t tt{lnďt n. .dn.u Pro doruaoYaňq ňP.dna n. GnrÚovou .d.tr!
!v.d.nou v ěrnku l Yí'L
Polud Je stí'nost podáná ústně' 

'e 

o n1 poři2ován áznám. stonosti lYřlŽujeme v co nejkEtífi t€rm{.u s tím' že její přiJetí Vám vždy do
d.seti pEcďnkh dnů potvrcltme . nástedňě Vás p{l€ňnč se2nám{me s VýsLédkeň Šetřenr
se stÍrnostmÍ lé bvněž možné se obEcet na Česlou nárcdní banku' kte.á plní funkci dohtedu v poíštovnlct!.(
Podán{m st{žnoiti nén( dotčeno Vašé práW obráttt 9é ná soud.



.9r
Kooperativa
VIEIII{A INSURANCE GROUP

a odpovědnost'i.

Všeobecné pojLstné podmínky
pro pojtštění majetku

oGllt

čIí'-sDdtalltsr oiElú............'....'.........'.......... l
úamkt ÚtĎ.líu'bMíí................''....'....'...''....'....' t
Lňr2 rntít.díP.|iÍH'....''....'''..'''.................... t
&ňt! zn.|Dr.,Ld't.....'.'...........'....................''... I
da l a''ú rol$iH........ '.......... ' '.... '.... '.... ' '... ' '... ' 2

lrmr a un&r óó'lÍún roitL'( rfuBa Fať. port D.í''......... 'rrňr6 a.|ti'ý',tm........''...............................''... l
úamr' F.'taÚí.l'íDróittílÉ LŤ.í...........'....'....''... !
fumra ol6alílút'rotBtan(....'.....''....'....'....'......... l
órflr9 úmntí.t8tro'tlť'í....'............'.............''... !
damrlo P.lr.r{................................................... !
fumru 

'!t.líFírit 
L..... '........... ' '.... ' '... ' '.. ' '......... t

ófurD }ť.dP.|t!ttť.'................'..........'............. 4
Ar*B z.dnttndi lltdy....................................... t
l,ltrtÁ i.í dit r.{'itlrL........ '.......... ' '.... '.. ' ' '........ 5

rrrr tJ ldldBdro|tň{r., roiÚtana|Ú.'l'Ídó'' r!Ýl aht*
r.úorro lhaibtr................'...........'.........'....'.. 5

člsr t srouÚl urutovtrtí

lrú1ú!.ó !d'ň|í

1) PoÍGsnÍ * ř!lÍ loli5t N íLwou' pďBtíýňt íodňiík.íí @dhY'nl
v pojiŠtú sňld'a' lkÚ.m a 8920u sb'' občmslq1n rakonit.m

GáL ří alÓnúÝ áloú')' . d.lšúni pistónými prlhúni PhdPišy.

' 
lvto v!.ob..na PoiirtnA podňúkv 3é ý!t hu'l M poJtatad míetlu

odFvadíogti prq!ď'ě ÍÚých hodmt poiistiého ájru'

3) v.dL tě.h!o v!.obený.h p.jútný.h Fd'tíi.l mhou bÝt poďnú v

Poiiltaní potbíěji upÉÉny v přGbšnýó ótašt í.h 6 

'hýd' 

poji5tíÉ
podňl'k!.h (daL Jen ''Yb!tí Po'tnia 

'ff 
q'). v přbádě' L J.l.tékďt

uí.nďfiÍ vš.obený.h Poitltný.h Podňlnt Ý rclp.ru ! ust noÉíú'
aláštith poiistný.h podml*{ n, pledmst pňdušné 6t no6í aultnLh

loltgtnhh podn{íel NE9úli ust nwlí 
'lrltnt 

h a v!.oh*nýth pojútný.h

podmlnel v roŽporu' pl't( uí'nování všeob.mý.h 1 

'ultňkh 
poísíiýÍl

l) Tyto vlŇb<nl po'rnnr podmtn\ i plttulná uÝu}ti( p.inné podňlnky

r@u sučlíí pojútna !mI!ut'y 1 v poiistňÁ sntouvě * od ň(h 12. od(Mit
V piiDld!' te je j.k&olt Btano@ poiist hh podmlnď v bzporu

s Bt nMnún polt5hé smtouvy' nú phdnost ÉGtUšnA udanmn( polttné

ču''*16 DÚrLdrr'o a.ílrovlnMí....'...'''...''.......'......' 6
au'd(!7 }cDl.dní.....'...................'....'...'...........'
au''*tl Dcn'ad{í... '........ '.............. '.... '... '...... '... ' ?
daí.lt9 bdbdt{ És. róodďa.l.rdú ... ' '............ '....... 'aU'*20 lttudrr.dtttd..,....................................... !

alsÍ r ro[šrHí vto lEo plálo IlErru.. ' '.................. '. !
aLn*2t Mtit{h.dttú,ao!t!t{ó.ttr...'....'.......'.........'. a
Úrn*22'ldr.ílianí.......''.......'.....'........'...'..'..'..'.. !
órffr2! u'ntro|t t'a|DÉ*í'''.........''.''........'....''..... !
al.mrn rď!ť'íEóo tkl..........................'..'..'..... l
usÍ 3. zÁ'rarl.x^ lE IolEú . ' '......... ' '.. '.... '.. '.. ' '. '...... t
aamr25 vÍlúdr.i'ú.....................'....'...'......'........ l

sntouw Nojsou.li ust nMni poÍstné smtoÚvt . ponstnth podmíi.l
v rczporu' pl'tl usta@Bí poii'tné bbwy i Poii'Lýdl 9odmln.l zá@ň.

!) fo'il*n1 9 
'éd.avá 

jako po'ú nl škod.Ýa'

6) ]eli Poiistnlrfr podiúit L q.dnlÝá !.' b prc yzt h aLoLf,ýldnÓ
poiidfuu !ňlowou s? mpfultí Ust nMnÍ $ ý99 . 18oo obenstého

álonúÚ o sňlouúó uvIJ ýd .dh.aín 4ú5oó€m'

ěl*r v!ít. t'Éí roírŮí

D PoíštH s 9.dnává M MÚrnN tbb!' h.ř i vrn.ŽN dmm pdleu
Poiiš|ěd a v Pťlp ř p.iútlnl m dobu určirDu i dftň kon.E poiišttr Pďrštlnl
9 

'.dílýl 
É .lobu Nd1t4' mni'li uJednám liek'

' 
Po'ištěd EniE v ok mžúu u{.nam d.i.m. t.9, kted j. Wdený

* gňlouvě l{o p.{at l poltšlěn( .nÍ.t1 Weden př.ýý a'5 poétb pofštěnl

Eňlá poÍštěnÍ v o0:o0 hodin dm uvedéného E smlow! iako potát k

poiitÉn( n.ldříE však lavfunún lmLouvy. N íLi E ínLWá p.aát { Mi!t!n{
$lb€. Md.n' wiilú polBtsnÍ v oo:0o hodln pívíiho dř násbduÍ.iho

P-Loo/Lt+



óh* ! anaD 
'o'Lo

0 PoiislnN louw Le změnit &hodoo poínik . pojstlt {e

úlpt dod.thm k potistné 3nloov{)' PÍo uařenÍ talov{ dohody pLtí 3t líú
prMdL Flo pr @!ř.nÍ porstna snl4rýv' okm'u úťfimstt změny poÍíné

lolty F u(dď v dohoda o J€í měí{.

' 
V so{MsLolt1 se změnou p.Ííné smlru!.ý nedod!í ke ai{o{ p.altku

a ton4 poltstnýCh obdobÍ ant poÍshého bko e&íó v loídM sňlfuvě'

To pLtl1 v pťlpadě' !e dol'odou o měíř p.'t9tné filowy j. í.dnáno mvA
poíštěn( P!Íí po'tstné údobÍ dod.tk n 

'.dmného 

poJtlth !&k ařliA
poéť4m tDhoto nMh. polš&íí á končl uptyíUtiň dre' ltqý phd.háí
poéltu ddího po'lst ého oBoí !.yptýE'icúE ze snlruvý

' 
Mstmu sntoM l2e patouplt t'etl Mba poÚ& * s hlr*ň poíríiét

4) v přlpada rcapl*.trl pol'stIaho 9 po'il íí n.plešuJE

ě,ťra anur.íad.í

! Fď,lšte anúl v přb.d..h finMnFh v F'tltné lowě, poJBtnFh

pod''{.bó at v oha.Bléň ákďíku' Po'Běnl adtr 4jnÁn. dňeň:

' 
uptYiut{ po't5tna dob1' Jdctt o po'1šte í.dMna m dobu ota{tou]

b) áňku poíst'ého ámq polsttt t má vbk prrw M poí6!* .ž do dobv'

kdy { o *íru pon6t*ho ámu poíít li doeědaL fu$tn( J! polrn n

á'ík poJBtnaho álm 
'o 

mt it pfokla!

d áňku poíst Ahombdp.(
d) áňku poíšéna právňďa o$bv be prtnlho íúrtlpt ;
d lmltlpojtš .é fy!úka o$by' nld.li v aL 5 W.d.m rmL oo.haí]t

v dosbdku sm.t1 poJ!šté ho L měíě vLstí.M ý!4 l no * Ýn hule

'.dMné 
poišěn( p6ouď s á'Ílq resp zmam úeí. 0 poÍ!ťíÍ podb

6t nmnl up.eu'ídd' dis{.dkv mar{ vLstr'tvl vadi

í) doručd dnaménl fut ta fi{ov vbínl.M po'il*né ý{d polí3tti.lt

rcni{i v čL s Wddo 

'ú.l 
PoÍstttaL l. o!.ávnan po}dMt pfotlánt

ma''y pdo'.nún dokLdu p'ot'ulíd.|o mano vL9tň(M Ýl4
k kt té ! vÁ.huJ. 9.dmné po'll íí (veina dokLdu o ánttu $ot liaio
Jměnl mú.u)' mbo J1.ýn tpisob€mi hz př.dto'.nl tlkd.ho .loklrdu

s pďú'!. 
'Í'aíE 

vLsl't(M po'1šéM vacl E íŇ'únMÚ . po'Bt!t{

mdáL tM' pokud ý poisnt { mdóodrc 3 FÍstíllm m 

'lnéň 

,DósbU
p.ďáánÍ změny vt íntcM po't&!né vad;

d p.ďLše kdkue ff m.'.ht po'stnll. n.bo aíítnulín nA'lu
n. proill&ni lol*uuu p.o n.dost t.l mlďlu' to *pLit Éo pov{ňné

' 
Po'il .( dáb anttl v pťlp.da přodLíí poilstn(! s úhĎdN pojt9tnéhq

. to mnÍn uplwÚtúí dod.tďna lhoty k apLanl dužňÁho poil$íáho

'LnMí{ 
pojist{t.ló vuFnúE poÍstň&dt

3) Po'&tnil t poísít t moiou po'iltaíí ukonatt vY'p.v!dl:

d l posbdnÝ'u díí b'dého poIslÍÁho obdobt jdc.lt o M!t!ní s bětným

p<'&tnýni t to !ýpot{d nUí bÝt dn$Á stnlř doru&ru nEmfi š6t

Ýd.0 pa.d kon@n pojiJtíaho obdob( v op.aném !říp.dě poiilt!íí
Dňlá až L koíň úsLduit lho Mltíého obdú( p'o kÝé i. leJt týdnú

b) dofo&fu druhé íÉna do &ou ň!íď ode d* uavř.ň1 po'útnA smtouvYi

po'ús.t aňkíé up{rutún 6midenrí vhwědní dobyi

d dofo&e dfuha ířt* do tři ňěíCi o& dn? dnáŘní Eniku poiiína
udábrti loiisttt tii pojiJéni aíilÚé uplYnutún í{9cn1 výp.vědní dobY.

4) Po]istitel dáL múlé pojišEnl ul@nťit výpovědi b.z výpo!.Adf,l doby

v pfuld!, 
'. 

pojůtÍik ťi poji'štěný poruí Mu pďinnBt dnámit pojiltit li

zÝ(i! Í pqistňÁho rlákli polBřnl anúm dmn dmt.íl výPďědl

' 
PolBtíik 1 poísttt l mlEu od poj13tné slouvy či .bhodr o jeí změně

odrt@ptt ! pí{.d{h l É podňln* uwd.Íýth v oběEkéÍ ákoníru

6) Poltltth{ núb od lojistna !ňLoUvV ři dohodY o i.í ma.a odltoupit

,qňafu v pť+'á lé PoJútílk ťi pojťttný úmylln! čí z rcdbaLofi [z!d!ÉVí
pňvdlvě . úplia pikíA dďlzy PoÍÚt$ . v ýwúlolti 

' 
uzlMrlnlň !Eit9t'é

,ňLdJÝý lí dohodý o léí zilna' PohJd by Poitsítd při pďdivtn . úplném

zodpovéE ták@ých dot d PoiútnN louw ai dohodu o rí aía
muEvLl oditfupéíún s Pď,{rtn' smbw. zruluJ. od poá*! . smbvM str.ny

'!u 
povhíY í ýř&Ít vš.' .o í.ž br'lo 

'é 
lmtouly PL{no'

7) Po'í{t|ét ň0L od poínna smlouvY h dohody o 

'qi 

nÚ{ odltouplt t'ké
do drcu ňěí.ú od. d*' kdy * dNěděL o rcfunuí o úpadku poíšLného

mbo o !pú9bu hš.íÍ úPa&u Pd|úÉúlb' odn4p€nún ! poínná 9{oM
,fošu'. 3 úttnly do budoud l Pd!ÉnÍ znún. dÉm doruč.nl odsloup.nÍ

8) Po'íltanl aitll dreň dmř.nl dnám*í p!,t!t{td. o odí{tnutí po'tst abo

phlnt Poltrttd múr. poíÚtné plněnl odmftidn' Polld F přlčt' pď^stné

odálo9t shnétrcsl o ktéé * Poiisttt l doÚlděl .l po Enuu po1t5tné ldát 6tr

a kt óu reňoht dHE ť,13ttt ráLd€m k tomu' ž. poliÚík či po|úěď úntsLa
ťt ! n db€b.tl odpov&aLt *pEvdvt ťi nÚPliě M pc.mné doL4 pol'stit L
ph ÚavlÉn( poJ't*né nlou\.y ťi.lofuv o J.í měna' porud by po'istit.l
po'1ímu 3nlrwu č( dohodu o J.í něně M ř.l' popí'P.dě li @v'ď
a 

'lóý.h 
Fdhidq kdtby o této *ublrn6ti v&ět

9) za.ítF.'lltani$ř(l:llpfublnýn1lst nMnúÍiobč'nsléhoákonuu'
n n{.tt Ý p.ÍJtný.h p.diínta.h rebo fibuva uv.d.no jiÉL

ótí.r i z't*Ý úáíírú 
'dr!ta.{ 

rhdld r.rÝ l 
'@bBí

1) Ul.dnánt o tňáíl poiBtén{ podL t hoto ťlánku iFu Plrtnl pouE v pť{ida'

'. 
polÍštlna v!. a{ !ffbÓr vě.l !. Eúb E.faí v mGs' k. kt dmu E 

'J.dNna

' 
fokud $ !ňff vlr'tnlt poltl na v{.i. do9.ďí vLÚú věci ..t\'t

poitjtnt!ň' po'iltění touto něnou nenilá' PráB a povi.n6h É 
'jédmnéhopoirt!í{ plxhlPi{ z tloÉed lF vlfitnú, B mvalD úaltníL věci Io p{.tl

t v pťlpádl' ldY Ý nďým vIstn&.n v*i strm poii'tn!(

3) z.ňl*li poiútnlt' poiiltěnl Žnilm .t uptynutím po5kdnlio poiiltnaho

období É kt É je zpLam pojiíia' . t6 i Pokud jd. o poiiitú obdobÍ

s poúttM p. lďti pojislrlikr Do poí}tění tstupui. ., do Ítílu MÉtění
M 

'ísto 
poiůbí}é j.ho Prlt nlstupc. Nolli vš.l arlr@no poiltné

a pojiína ohdob( v nčIú poji'tdr 4mhl .ďrc pojGtanl dEm snltl
Fjistnlt ' Po pojilt&í .i'ího FÍutného Ebltp€ó s taak odd!úa pout1j.

4) N íLi !n!W Jj.d'úm iiié Poiiltčnl odpov&nosti a újm .é poluúnl

odpovtdnolti z újmu vyP\h6iL1 z údtní.M V&i pos di s án . mrny
úťash&ú t kď{ho Poiiiěnl podL usl'n@d (fu'i.íó s ma.v ýl'stnt M
v{.i W.d.ný.h v tomto čunru

t) poŇtný záim i. oprávněná pott b. o.hraný pled nástedky pojistné

udlIlsti P.iistď Íj.m pqút'íla ie podnínlou @ňlu . tMrí poiilt{n{
porishfi má vždý P.]útný áiŇ na vli'tním míď|u' fuii9tílt ň, poiijtný



áj.ň i m n.J.&u í'é o$tv' !ÓlÚd by nu b€z i.ho Bi5t n.. a u.hoýáíí
hrztl, plhú ňrlétloýl !tlát!' oál_li Pdj{ry k poiittění ýuhli' má s a to'

ž. poltstÚ ál.n pojl$ílk býlpfulá,ln'

2) M9tný áJ.ň poiiíífu múž. být ab&ň 4iméM' ]d.u o poitštěnt

.) n.l.ttu, kt lý póiistill oprávněna užtvá n.bo ho plML a úč.Len

p.ov.d.íi oblédÉňé řimot
b) ň.j.ttu' ki.lý J. w vl,rtnirtú @blpojií'íroq bué'
d mljéttu práňi.ké 6oby ť!nň j.jlho stďutÍ'ího oB,nu rebo tún'

ldo ÉÁvň.kou ebo Podst'tn. othňuF i.ro FÍ aLn mbo m ákladě
dolodY ři jiié lkut čnďti' a Eopak poiištÚí mietku édto Úob d.nou

o 
'q*kq 

hřý l. w vLltín M lpoLč'íL .ebo ds poJtstnlt rebo osoby

$obanllov1 (tLénďo bl('.!'
d iEJ*h] $o&tnostl w ktďé má poiistlíl míďÚ pod( nebo v. které

ňa tg.tkovÝ Podll3t jný sbj.kt jrko v poiiýírďi - pr{MÍcté osoba'

f) ň.J.tr!, h.rý úuž( l a'iltění pohLdávl-y polistnlla'

d mí.iku, ld.4 pojistír ŠPfuj.'
h) odpovadnostr osob md.nth v prsm. b) r d,
0 odpovadndtt os6y, rt á núl. zposbÚ úJd polistnltovl (n.pr po,tšt{ň{

odpovldn6t1 aměítrR amrstn .t Lm)

' 
PolBitl.Lt pojtínil v&omě lgútu'Llpolitný Íj.m' .h po'l5tÍt.l

o tm Řědll áňt Émoht vadět' j. ŠmLM repl&ú. Fo|i'tltdt va.l túLti
odmh odp.vG!í.t pojt*nému .l do doby. kdy ř o Éplrtnord dozvěděL

{) 9o'1rtňil j. pďiM dnam{t Pojistit l! ž. dďto k ánilu poitstt*ho áňu'
Tďo o'Íúň.í muí být uťtněno v PG€mné íoma i muí v nan být Md.ny
tnfďtr@ a k namu PhL&ny doloménty, . hďy!$ blrd. álÍr polttného

fumr' r.|tr*í.l'oF PolttílE mL''.lí

1) foí3tít mú€ uvÍlt hlom wláhuilcÍ ý B polistié mb.zp.aÍ ť.|tí
o$bý bonltlnáhd' kt*Á j. odlišú od poiiitdr. (dáL j.n {Ňính dnh.
ro'th''{l'ont T.aÓ' Pokld má M t'kovéň po'iš!ění!oí.W Úo'

' 
Po'šíít 1€ povÚH *'úmit po'ištliého 5 oógh.n louýy vlt hujld

s M poltltna Řbep€ti Fiiltlného

]) il€íl-li w smLd$! W€d o iimk ié poiištanÍ ciílE pojlstnah. i.b.!p.čt

'{dirno 

w prcspaó poilld.éhq tj. p.áW i. po'isttÉ p{.ěnl lú poí!t!íý;
a tot tsl y' ic{i pojistit L pwú{ v,ypLtit poiist é plněni' m Íěl iú nafut

pojlléní mbě odli!* od poiiíěného Gaď' v púšéní odpov&nostl 4 úJňU)'

4) fo!. jeli l* výn!w{ uv.d.N E imlo'ě' ř poiiš í{.l'lho poísiiaho
iPbepcň 

'.d.rm 
E FoiÉ.h poii'tníla č1Jiné thtí osohy' v takďén !ťlpád!

mh.u tYL Mh ud.lnt prlo o Mi5tné pliaíí. po@ polud prE l'
e sEnlmíy poiištěného 

' 
obgh.s 5mLoutý . Ž. po'lšfuý, vědon 3t & p.áw

M poiinná pl'!íi n.nrbudé' sNhLí 5 tim' abv po'Btnlt čt fuá ť.t{ eb.

N.p.oklbtt PoiiltLí( t nto 5ouhla6 po'iltěiého nqpozdart d. korce sisdÉné
poiistné doby' znÚd poiištění uptFuťo tato doby' Nastarc.ti lqistnl udttod
aíi, bý( t nto $uH.s pojittěného uděten' Mb't{ pfávo m pol'stňÁ pliěn(

).{i poji$ěný' Ltfý mní pliě svépránÍ potmLň poiirtíÚo, muí být guhLs
pojiltěnaho s típl'tou poiistného plnění poltst lot'{ úhlaen dl'lštnún
!ouhl,*m. zvlá|tní 9uhLs { reVvádo,.' pokud J. poiistdi[ z&onnýn
zá!tup..m poiištěného a nljd€ d po]iatěÍí maietku'

5) Dmň pojútnlkoÝ.y slti' n.bo dmm j.ho ánilu bel pr4ýího í&tup..
Btup.4. do po'ilta'í m nGto poiisttíL poíštlný omáíí.ll .k poiiŠtite{i

Ý pG.ňíé foÍ,ně do 30 dno ode dE poiistitoly sm.tl mbo od. dné l.ho
ántlu. 

'É 
d t^í.í PojištěnÍ Enú záFm' anýJ poíštěil dmň 3ňÍti n.bo

órrrl olňa lÍllrr t Po|!ť'í

1) FdJ'!!t!n(E [t'hui. M FLtďlv drtoí! k dEíttlyvdósLdfu|

' 
úLtnÍh udáLcÚt( uPouly' pďsÉí.eboÍúý.h hrdldnfth úsilt(th
*pokojú' 

'tá/iq' 
vÝlukv' t rcňJtLtÝth ahú (t' náaúňýó i.dúíí

motiwnkh pďitúkv' 5o.Llně, td.oLglrkY nébÓ ntbo|.n!Ll) vlď'i
rhémi.ké n.b. hoLcaúké kontanú€(.'

b) 
'l$hu 

í{ň1mtí mbo v€ř.iné 5prltr'

d plh.b.n('.d.Fé.Ú{í.'

' 
z p.Jtl{n1 nenilá práW m pt anl a úlňu zpd$b.mu úmvsln!

poíltanýn' poiinitfi' opfáhal o$bou n.bo 

'lfuu 

mbou , lodn&u

' 
hvo d Políína Pln.íí ň fua phanl z po'{!taií neíllm v přlp.da'

'. '.tE 
P6rrtÍJt( by hd! v rcEpm s prrwí'í dÍ.dpBv J.káhokoLiv st'tu

(vLtn! m.áiárcd'írh úmbv) upfu'Lln{ mztúrodnt gnt ě z úč.Lam

dd.n{ n.bo obnMn( m.a'Úodnlho níru' b.tp.lfurtl *}dy áldádnld1

t1d!kýó prav a boi. pioti teňsu'

4) Pokld F w lmlowě uj.dúrc' ž. * FÍa{n( od.h\di! od pďlistný.h

podmúEl flr.hui. í m pí,p.d' ktďý jé z Fjtlslí JúEk vybueň' Má t kola
uj.inán( vtiv na Pl,tn6t . účúMt 6tetnl.h vý!* z poiilt! .ni itnýdl
u3Ln i(m ícLh poiiltné lryt(

o Íá poitltlnl ý @hou Ý.t h.vat J.ata d.lši Úfuly w.d a v Po'istné
frlouv!' při4d.ýó aušÚíó pdlistnFh podňhkr.h E6o vyy'@ící

óÍ.r9 ÍL.Í'í dttBt 
'olgťtí

hdninkou Edro p.ák m ptrriÍ z poÍštaÍl J.' žc újm. i jejt Éttná nastaty

M úz.ní č.ské EPabtilq' rení l1 ujedíúm luak'

1) Pojútníl ř Povú.í řádně a vai' pi.ttt p.Ígtné'

2) Poiiítné 5. 5i.dnáá j.lo bažna' n.nÍ.t1 v polislé smtouva @d.m'
l. Q j.dÉ o FdnýáŽwé po't'tna'

!) hdmrá.Né p.JÚtna ý g.dúvá z .€{ou poJi'tnou dobu. Bě'.é polist a
9 í.dnLl a i.dnďt1ýa poÍstlr obdob( 

'.ii.hl 
d4r, ř @d.D v Mstné

slowě NÚtli Úldúno rnk' l. poiistným obdobh t2 ma!Íd Pťnl pd]tstné

obdobl aatú dn.m počá*u po'BEnt

{) N.ní{i q.dnám liMlq jo baž.a p.jijtnÁ $l,tné vždy p.vtí d.ň pt(stulltaio

poiistiéh. období. l.dnřátda poíníé dn6 p.čátlu Poíš!h.

5) b5tné ! pd.'uj. z zpLŘné vlě jeLi Mjpo.děii v d j.ho spt liosti
pfuýrc ia b.nkonl úč.t poiiltit b nébo ím ulč.né coby 5 EBbÚír
5yhbol6 sr.n@ďň poistite{en poňb.tL uhd6o v hďMfi polgtlt ii
něbo zá5tupci pojiíitele| lte.ý je pojistii.l.m u hocněn pojistné inksďat'



6) Pojisbé apbaú P.d E.iábtbún synb.Lm u.čeÚm poIislit Lm

s poEá]j. a uhdÚé Poiútíllň Čt Íífu o$bou 5 Fho $úl'sm.

7) Poísttt t má práo E poii*tÉ z' dohÚ l ,nl poitštěnl' neílt dohodnuto

mbo obč.itÝm áronú.m stňMfu 
'ltrk'

8) Pojlílt lno'eňěnitvýliPqí*íahol.&ostrnnavpalpad.óltll@'Íýth
obč skýn álont.m ň md.ný<h v úsbdqicún odst v.t tohoto dánku' n.b.

dohod.u s po,iýit m. 2r dohodu s P.jt9tókň o tněně pol'slného ý Fv.ru'.
t ké Úpm poli5líého E Žákl'tla Podíílíék mdfiýó W slowě' a Ltďý.n

l.,Llný,pů9b st rc€tí nďé výš. PojůtíAho (n.ď' srtém bmus/mbd'

9) Poístlt l ú0& l.dnostEmě zmlnÍi vý*t bě'na{É po|tstného M d.Li
polbb* obdob( nh_li !. PodmlnkY báodné pb 9t mvťí vý!. po|Gt''ého'

a) ob..ně áv.zÉ pr{h( É.dPt t i.b. urÉbn, soudM přE (.!pt v oblríi
nahňdy Ú't'' rtďa m.l( vlfu n. !t fuwnÍ vý!. poÍ'tnah. ..bo poJutného

pb.íí mbo m výšl úkl'o Poitstttéb úlpr zňěn. daíÍ čl povtnného

íehu pol'6tné úhuny)
b) hk {v E ]qxt k. zvtlMtí Poiútného ph!n( kt4ré..lrou áv1í! m Éo

v0t1 úEď' v dosLdku 
'měny 

en Žb.'l. nahĎd.Íó díí' slul.b mbo

! dosLdku něňv l.tMti lkodnýó udaloío'

d otAna áWú páhí Pfuptsy' kef. ukud.f pqtstttdt dod'téú'A výd.'á

oapř' poviina odwdy)' k ntn' v době uař.nÍ smlq]w reb't poiisttt.l

o mnl_lt po,tstna dost'tďna k ajtltaíi tÍd! sphtt hom áv.r'd po'ilbvnY

podb ákoM upEwitlho poiithvň.M

10) fotud poiiín{r * 
'nénou 

vílšé poFtného podL pl$oíh. od!t'E.
reslhb.i. nuí 5ýÚ' ffilnls upl'tdt Di$ně do Fdnoho ť{5Le od. dm'

kdy s o dt'lrcEn! ztlail ÝF. Polílblaho doaěděL v t kovém pňp'dě aíikŘ
po'l-šEnÍ uplY.uťú Poitltlaho obdohi pt ddúřJí.lho p.í6tnénu obdob(

( kťafi nÍ{o doít k. 
'něn! 

výš. polBtnahq updoí {l poístlt L poiiínlt

Ď tóto násLd.k . n.&jdeti l Íia dď$da m.t poli$nllm a po't5titc.m'

foÍltaí{ vgk . dlra'du neuhlrsu poit3tni'. s nMu výí poJi5tnalr

Mnttrc' j.li PoiinnA pE Má po'Bba obdob{ upMna podt toh.to tunlu

ilrí n.! poli5tné a pH.ház.Jki pojiína obdob( Polú nÚÍ v W!d{a botě

msúl's vYÍdhn' pdiiltld maniE . po'ctlt l má práW M nwě 5trM[.a

tl) Fo't5titll íú prrw z. Žpl,enaho pď/8t'úho uhnMt Í{ pohbdáviq

a p.ÍstÚm v poř.dí v 1.kém F 9ba v'ntltý ]iúé ýa pohLdáv*y suvi!í.(
s porrštanín 

'ú 
poii5tit.L prárc uhndit př.dnBtn!'

1' Pokud poJi'tné mb'Io zd,arc vÉs a E 
'.dn.né 

výšl Je po'Btit.l

oprawan poádout Úok z prodLňí a nl{.dy lpoJ.na ! upmtýnúI
a WÍútÚín tohďo poinnah'

áht lt 
'bH '.'ltttť.

1) Poí6t a plnění j. ollE6o honí hEni.( kt raJ. Úč.i. p.)istnN éstlN
n.bo tttntt n poístúlE d,řnt

' 
Pollsttt { poslytn. pojstné Pt{.í' pďUd 6ob.' ltelá upl'tfuj. FiW

É poídna pl1*nÍ prcló& l š.thní pojishtPb pot rdí t. * l.dna o Mhodilou

udltoí kn^ou N)ršt.í{n' ti. gi5tuj. Pďinn6t 
'ojiíiteL 

plÍit e 

'. 
41šén

3) oFáwěíou o$bou (ť]' osbou' kt$á má právo nl poiistné pLěňl

z poiirtěí! Je po)1štaný' n.nl{i v p.iiŠtné smlo&{ neb. v ost t'íth

ustúMíLh poÍ'tÚ.h pod.íi.L Ýltrhuídch * lG 3lédÉnénu poíšsnÍ

{) opráňěná Ňb. ! pod! @ po]istném plněíl .Iohodňutou 9Óbúřrla
spoboř.st nóae bÝt ý/Éď.n' F@u a,á5tlou' PB.nt ň' &!ďýň ú*t.Ď
mbo l4kh kMbtI..t spobúělt poil'htll od.tt od eúová vý{. polstíého

plněnt c.lkoÚu vÝJÍ Míného plnění ! rcd člŠtka' v no bY !
strnmno polí.é pt ěíl phd od.aóin dohodnuta sPoÚl'Ljti Pólod @llová

výš. poÍ9tného phaoi rep'.9hu'. dohodfltN iPotuúčrlr, Poii3tit L pojútíA

ddnl repolkr'tre' V poltlta.í odp.vadndti ó újmu Q nahEda újňY vyplá.l

Élkóz.néňU po odďt rlí sFuúa'stt od @u@é vý!. Po'iltiatE pliěn(

s) FoJttné plněnÍ * posMq. v p.nězÍ.h. 1o plrí t v pPadě kdY 

'. 
wpu@no

po'$tna llnanÍ z poíšénÍ odpovadndh a újmu . Po'Lltaný J. poúi.n

Žpfuob.nou úJmu mhňdtt @ffi.' .lo pH.šlého st ' P.ííné plňanl

t'áLk {íÝJtM úÁí z F'{štad budou hdfr vtlEmské ň!ná polud

Ž p.áVíid pr.41sÚ' vč.tně m.diárcd.íó .bllod' h.úí F ČBtá ÉÉbttlá
vá'M' n.b. z dohody s poÍn it m i.vyp{ývá pNtmolt Ph1t v ítra ňěía'
Pro úa.lv ,trnMnÍ výš. plia'í $ p6 Ňpočlt n*ň p.uíJ. kuu v''fiu!.ný

čBkou nlrcdni bq*ou k dnl Enúu po'ijťú u&to.tl pE út ty vhl,ty
Ý ón nan! * FuŽtJ€ kE b..ky po'išit b plrůď k dn{ víPL! phěnt

Prc ÝýlaÍ.ni pod!ónostl * uýldí ž. MJt1t L mm* Fkál@ltv lU@é drlto
9Úú9ll.l l pr.pďt m měn.

6) 4á.[ opdwaíá @b.' Bp' pošk@4 sbj.kt ph oPrávě nébo ňáhrrdě

sďú!.'tt 3 po'tstnou udáto'tl .úrcr M od'ďd dan! z ďid.né hodíÓtv
(daLJ.ň.mÓ' poslytn. po'tsttt L úhE ÝýívyřlsLňé b.z DPH'

v pťlp.d4h' kdy opf&něú osoha' (5p' po&ffiý t nto úml mnú' p6b^re

poitstltd pl'ěnl W výši !'ytGbné vč.rrtě DpH'

fu.xrt2 *ť.íFltltlt L

1) Po'lst1t l aMí š.tlttí b€' zbytďného odkladu Po oMd.d o'úm!ít
o &odt{ udáb6t1 . potŘaÚ. v něm ta| .by bYlo íqťáo nEPozda'i do ttt

mHd po obdrhíÍ t kováo @nam.nl N.M i mo'na &ř$í v tAto lhltl
úďťlt' F poímld p.úmn iděut o9obl' kM lPlrtnú prrrc m pliiJtnA

d í1' di!úv tato shrt čm'tL

2] D. dohv š.tLtí ! rcaFčltlá dot 
' 
pokt d PrcbÚú fllni př.d

olÉffi *ř.lř mřt (2dítáE obč.NkoFtá[í Nbo tEíní 9uň řl'.tí'
přg*upkové reb. 

'tta 

sp.&ní řlz!.0 mbo @hodčl ťl,.t{ j.hď výí!ó.k
j. rczhodňý pro 3t nMtí pdi.n6h poibtlt t 

'6tytnout 

p.Jútná plnlní'

nlso 
'.íi 

w ýěd tt.ídho Mn*Éí p.o podEhtí z Foiilt*lE poórcdl

kteú býlo pod4ío r doúdu mpuvdivýth mbo amuoýó údljú v gwúto{ti

l dnlfu ud,lost( Po tuto dobu rcnÍ pojiltit L v podléní ! plněnim sú
pďilŇstt vyp{.rtt po'lstt* plněn( po'ř áLohu ná poÉné plněnt

' 
Poilstná pln!íl j. 9lrtna do 15 dno odé dm 5loďÚt šďhn( poiiititéL

núnltE le 
'iišt!ín 

lťtit n@ . tÉhu J.ho povilnEn pLit Š.tř.n{
j. skončs.o sděbíÍn l.ho ÝsLdk0 @bě' ki.ó upl'tniL přáW É poiiltna

4) bútit l mú!. v odúWběnýCh přlp.d..h doporučit lŇFb aEry robo

výn*nu vě.i' k h.É ý ý!t huJ. 

'.dÉié 
poÉtěú fokud oprlvnlú oloL

př..to vě. o9Eúb íéb. ýÍnanib íýí Žposob€m' i. poiistitel povin.n plnir

i.n do týš.' kťou h phú k4bY opúvněna o$b. p6tup.v.l' podL j.ho

5) V přtÉdě' žg nglz€ ukonťit šďřenl do lti Íěli(i od. dn. oznáměnl'

poslÉft pojistit.l m pl*nnou lad6t o9h4 která upLtnil' plávo É poiiitú
pli&. PlimělsN ábhu m pojist é pt*n{ Ph st n@nl přiměLú !Ý&



Žllohv poiirtit t Žúbdnl z.inéi' doýÚdnÍ Ýýí.dlq !.t'.nl a vý$ pďaaié
l doLo!.nA újmy Fojisht.l álohu iepo!k''tl.' J.1i @umný dovod PjÍ
PolkÍnuí odepřlt',qméE:

.) mníLi z 4{.dL0.hftďího !.třenl iistá zd. s M llodM udáost bud4

fzt'hMt poiGE.( Eb. rdo F adhěfuu osbou'
b) porufl ! F'6tnír' potiněný n.bo ivú Mb.' hťá upl'tluj. prlw

E poiiltna drtil pwinMt sNúqícl ! uplrtnaiin A'áE m poí6t é
phaÍ{ i l.thnh poiútit L' zljn{fi obghqe{ oaúm.Í škodné udál6t1

n.bo Flakolý iúa podánl čt do!' L šlodné ud,losí nepí&dlÝé n.bo

hrubě *asbna údaie tÝt.lLl * atodna udátost1 mbo Fslt t lovA úd.le

amLč.n]a n.bo mpojtytu'.t ťádně sút1'nost'

d ieb p.ďi @ba upl'tňu1l.l pÉW n. poJBtné ph{rí mbo o!.aňěíÁ osó!
Ed.no tE'ff ř(aíí 4 !a<1 $lM*iL{ 5 ozúm.@ škodnou udál6tl' mbo

d .furq.-li diwdňa podetenl' že pai uplď.ěí práE m poíst é plrěnl

#Lo h 
'pádú.í 

Í€stt{ho Ělnu' Ň&nž o dorcdóé podo'onl 4 sp&h,nl
Í6tiého řinu Jd. vždy' kdÉ jé v 9uí{ofi ! t kovým uplÍn{rún prlE
o M5!'é phěnÍ podáno tEst Í Éún..Í n. poíítíL, poJtštanah.,

oP.áhěnou osobu, osbu' h.'i upLtňlá páW m po]istné plněni nebo ieu
osbu |.dníÍCl z Jel'Íh podn&u

6) Fd,Úttt l 

'. 

op.ávněn od.ai't od Frstného plianÍ splrtné pohbdávlq

pd'istného mbo ivé íIa pohLdáv{'y z polštaí{ To n.pLtÍ pro poffné

' 
FdJtsttt.l i. op.áviěn apďist plotl pu*ít z poíšřnÍ ý.lt pohbd&{u vúči

Mba' hďá nú pdvo na plnění z poitštěnÍ t polud poht dá/ll a iouto o$bou

čumr u z.dnlo.d n{d.dr

D z.órrlď.ún nakLdy * Mml úa.lně vynrlo'.íé nAk dy nr

.) odw.ed b.4Mthď* hrczLi po'{stné udallstl'

b) nlna.{ násLdko 

'a 
Mí.lé po,Btné udál$t!

d odkli!íí po!šta.aho ma.ltu Fšlouaho po''stiou událo.t{ n.6o

Éo ú^l0' polud l. povtM6t toto uťtntt ! hyrt ňkkýth. .bl4kkÝ.h
čibep€amst {ch dúvodů.

2) N.úti uj.fiám Ínk' mhr.dl po'sntd a.hnňMcl nllbdy r ltodu

uÍ!čfuu v 5oM5to5ti 3 činrcstÍ uÉdde v odí' D .r do vÝš. 10 96 z homí

huni.. polist at'o pt aM pto,.dnu poÍstnou úállRt íeómé pb lontÉtrí
lŇh poíš .( (w ý!t hu l po'lstnému n.b.r!.H' phd'ltu pojilBní zpod)

4 h.'ého h'dtl BÍ| po'ljtné udalostt n.bo Ř kt ého É!t 12 poitíná

udabď' ! niž saMí vyi.lo'.nÍ aóEň.€.l.h iákl2dú n.bo luntl llodÍ
mnnúula vš.k do Úšé 10 96 t poÍ6tt{ hodn<lty poťútanlho mljďu' EsF tě.h
j.ho éstí. kteté býty ohfo'.ny n.bo dotamy BilGň poj!'tié události

! h@u souvií vy.lož.ni uónňMckh iákl2di mbo Ei} škody

3) ]deti o á.hnnu žtvot2 reb. zdŘl oso6, Ehndl po'i*ttll a.hrňov.cl
íúklidy a !l@du ut4amu v souvtsLo4h s čiIn6ti Wd.n v otkt D .r do vÝš.

30 96 t hď'l hnnlc. pojlstného pliěn( po jgdro 

'ojisrnN 
událo't 

'}dÉna
prc ko|llrat i @9h poi!&|ni (w Etfiu k poiistn{fiu néb.ŽFť( pfudmět!

poiiltÚí .podJ' t. kt Ého híozil wnt pojisi.á Ud,lolti n.bo E ktďého

BsLli poJistná ud,lo'l s nl, $uviri vyÍaLoM ŽahEňMcLh nákLdl nébo

4) on.aíÍ vYplýEj{c{ Ž odst 

' 
. 3) FpLtí p.o Ž.hEňďi.l náu.d. kt é

p<l]t9tíll' poiištěný ň.bo iinr Nba vYn.lo'iLi Q $uhl,*m poji'ti!ď. . h.Íé
by lÍlk mbYli povinň vYmlorit

5) o wpL@nou náhBdu ě.hÉňmdch rúklrdú 
' 

náh.adu škody podl. rohďo

článlu * homi hÉňe poii'tného llnění n.!núui.'

6) Po'lstlt l mhndÍ í,lrdy vYfutořha

a) M o6ýýtloÚ údÍžbu l oLťoÝÁnl vě.i'

b) M ph!íÍ pov1ífuti phdďúr.t wilu úimy' s Úimk íúlLdi podL

d poÍšt&rýn n.b. íóou osÓbo! v ráfti Povinndť finNnÝó,lm ínýn
álon.n re' obáBkýň zrtodt m.

čtml 14 hiim.í ÉLtttrL

') 
Po'útit.L i. pďimn dodáoý.t pďúm5ti !t..ďené v po'isi.é snlruÝě|

v!.ob€tný.h pojút ý<l' podnl'láó ó p.GUš.Ýd! eultnl.h poístíld
podňiňL.h . v ohLnlrAm 

'k$lru 
a( ínýó pévnLh pt dpl*h'

2) PoíJttiét l. !€lmén. poún :

r) Žodpověd& p.Mivě . úPld FG.mné dc'ta4' lt fé !lFm@ o poíštaíl řbo
poí9tňlt Pololil PÍ1'.dná o uaL'í at z íř pď,t5tné slouw

b) a.lEvaEt ňlťmlfuoí o 5kutďn6h<h týÍ.í.l.h ! p.í! nt
d vrátÍt dokLdÍ kted n vyádá osba' h!é lé pHbnt 

' 
mnl'lt reó^íá

.by v dí$náL zostaLy 5@L5í příilušné jp15d{ doh]mÚt!@ po!í9ttt L

aLň* ti hi|'!rrt r.itrtnío' Poít*{!o . ttí..ďí rt ra 'd'lňř

D Mííll' Pó'ihlný a 

'iú 
@b.' kt ra upbtňuJé prrw m pojtltné plió.(

j$u Pofun1dodržoÝ.t pďúmsti ímvha v políné ,mlowě' v!.ohfrÍýdl

Pqiínýd! podíínL.h š ďislušnýth 4Lš0íó po'$tnFh podmlntkh

. v obLn*ém lkotílu č1jinÝó právÍl.h Ňd!t*ó'

' 
hitltní( a po'išta.ý lj.u !.lman. poúnnt

' 
umorínt Doitstitlli rebo @bám íň loaLíýň po5 dtt poiislňé iŽúo'
a PlŘkounEt činnost ařlt.nl sldr'kth l hňě ňáJdlq ď.dlolit
k ilhudnuť pB'.ktorcu' p.áíĚt.óňcloÚ' prcň!ďodň@u' úč.tní

i iúou obdobnou dolunÚtad. umďňt pďúit l.ith kopiq oáL Í.u
Povi.ni !moč.ít loťBtit lt ola'tt sp.ávnBt p.dkl,di PE vybč.t

b) @dPov&ět pnvdtvě . úplně pis.mné dot 4 poikhtéle tí't'jlcl
s 5i.dnlu'Ího pol!&anÍ

.) qnlíít be ó^.e{tE od{'u poiBttt ti mlnvtýtajti* sht dlostl'
Mkt ébytlpo'iílt bm taáň *bo ktq{ )$u uv€d.ny u 5mtwa'
ajména mano čt mstl polštanéhq hlnu vl,ltni.M věd t h.íým
s Ý.tahui. í.*Día potiltan( hanv ebiló a .Luth úd.'ú

Md.nýú rc smlÚva vadna zň!i!Y patjm.í( .dBy bYdLťtě Fbo ídL
. krespondňčnl adrc9' vš*h d.šbh kont*tií.h ú&j! 

'o!rn 
utíth

a 
'lčd.m 

ýá'.nnl kmoníi.rq b.nkMlho 9oj.tí.j;
d) n.uči.it be sNhl'5u poiistlt L.1c'.o ďYlUj. ti by mohh rÚft pollst a

úilq . Bmo'íít t kd. J.dnaíl thtl o$bl ťý&ní poiisiného tiď.
F poÉ{nÝ pM ba lhvlpd*fu odtbdu @nrmt Poji5hhl\

d vyn.ložtt v.]lJa futlÍ kterÁ po ni.h l* @umna pot'd@t' abv Ňd.alt
E'itu p.Ístné odaloíl zqména lEMt poru!ď* Pďim6t1 5mělujL{

l odfi|..nl mbo m.nš.íl n.b.zp.aí ktď{ Fou iin uLolúY pávnírÍí
phdpt5y mbo É lgtdl 'átl'ě 

Nbo hEé E *b. ELi j.roúoli smbl@'
. re!'í strpat pofušďáíl t&to povÚmBtt a 

't.nv 
u.taó osú

f) řůě s st r.t o údžbu po'iliěné věci' \.tďně F!údaní ď.d.p9qk}
soi50 . rulrí podb pávií.h př.dp{in' tEhniúýth lD@ n.bo polyilj

d @naÍňt bEodkldn! pojútít ti 6t tnl Poji5tit lqukt í(h lsu pojištlni
ptott tamuž pqis í n€tep€tí . hEíi!. polútný.h pl n( (polBt A

ča'tlq' |fitry poii9tiéh. pliěn(.pod) Wdhé v ost&íó ,ňlowlchi
o @ná rit pojistitgli změnu pqútná hod miy pojGtěú věci mbo souboru c.i'

.vý!ilr1t * v době truán1 pojiltání ál6poň o l0 *' En! li Úed'úno jiJEh
při msp{nén{ tato pďúmfi Pojútit L Prlb upLt it podpojišént



oEámit po)isb!ďi b.7 zbyt č.ého odLdu' t. anúL fožnoí Enúu
poiistié udátosti (Mpa'. došlo l( Žánúu poictného ..b€zp.čÍ n.bo

@únít pqistit Li be zbytelného odlLdu rcŽh.dt'utí o úpadlu a o ,pliobu
ř.š.nl úpadru MBtnú' 

' 
poi$těného'

pt.dložit poiistir.Li dot!@ntv' ltďé n v'''dá ý souýtsloďi 5 uaíránlm'
ar{mu a1 áďem polistné lmlouw . poskytnout mu v tlto suvisloíi
v.lk.Du d:$í pož/Mnou sňnmst'
pLdlďit &kLd !rcLŽu1ícÍ změnu ú.stl'lcM va(l L hťé Ý t't hoJ.

í.dMné pol$sn( (veině dďLdo o á.ťr! spoLaného ltňí m ž.li);

b.z ď.dbeíí t kďého dol'd'] * povaá]j. maM vl'sth(M poiištané

Věd a n@námemu . poitštělí n.dáL tM' pokud ý po'l9t1tel mdoóodre

s 9otisbil.m n. 

'lnan 

zpúsobo poLánl zmhy vLíň.M poíštana věci

čuňr$ oú{.drv F.!a.í 
'otl'Mí

1) h|trttdIl.rrrrocdru+rtod! &!r' pokud pqflsffl nrbo po'tltliÝ
porušil ú'tÍFba rebo z fdb.losn Fú.nort odpďěd& pnvdlýě . Úplně

m pis.mía dďazy potistlt L týlqtcÍ * 
'.dna€ného 

poíštanl' jeítlré

by poiifit l poiÚtnou 
'mlo@ 

.Uatř€L ldYbY o éto skuteanost1 věděl

' 
tbttltlt l 

'{ 
ralo!'ílttFttí d'lnaúnlmě tmu,l.lý Je poňěl

polistiaiq hoé obdrh( k poíst Amu' kťé maL obdrI.t:

' 
pokrd bly'o v dll{.ďu pďlbM po!'lnnost1 loíst it! n.bo loíltáíAho
ph jedíúní o uavt íí smlruvY n.bó o l.Jl a*'{ ÚJ.dúfu íúí pojltié'

b) pok]d poíínit rebo Mštaný pmll poÝirnBt oznaíilt pÚ19t1t l(

bE zb^.e'aio odkLdu změny týlaÍcÍ * skrlPanortl' m kťa 9 poífti.l
plsmě dďaMl rebo lt íé Js Md.í'v E smlo!!ě' . poÍstlt.l

v do{.*u toho nml{ sLnoÝtt ňďÚ výšt Mlllného'
d pobd poístnit Ebo poí&ěný pmšú povtMst b., 

'bvt 
aiého odklrdu

oaúmlt zvÝš.nl pol'st.áo ňáL a nr't t4lt po tato a'!b! po'Gtňá událo{

3) Lthtbl.a rráo igtt Fttí d!an( p.{Úd pe!8í poúnnBti

Mls''ilo, fitaLhého í.bo jbé ořlfiéié o$bv malo !o&nný vttv

mEn po]tltné udalostl J.Í p'obah' M zvěGgnl @ýhu l.íó úlLdld
Ebo E zlšětí d u.eoi vÍ/šé poístiého p{nant FoJtsttt4 3í0í poí*né

phÚÍ úměna tmu' l.ký v{tv ňě(o pofoš.nl po!1m6t1 É Ío&h poístit.lovY
pďt mstt plňt PoJtsttt t ná v t loÝ{n paqldě prárc n !6tÍnout poijtná
phanÍ čt v přlpadě o!.lo€ného putěíí p.u9t út l.lE výplÍu ll ďo lplnělí

4) Íb|hú.l.a rr,b oiHbolt ro*ytíltl 
'otbtíalD 

úaÍ'(
pďud Je přLvB po'15t udábďt ,tut ÚE$ o kt rá $ poí3tltd

dozvadět al po unjlu pqGbé úalosn a lt.rcÚ reňď ď(W 2Jístit uhbd.m

k tm' ž. pojistnlk a1 polištaný úmylt ě aÍ ! n dbr{4tí odpovlďtt Évdtv!
al rcúplně M plffié dot !y polstillL plt uDúr,ni po'kinÁ ,nlouw
čt dohody o J.lÍ zmaia' potÚd by po'tsttt l po't!ií@ fiLdm ťl dohodu

o l.'í mana neuavrd poďipada Jt uavL{ R p'Ýó pod!*ú' kdyó' o t&o
jtut e$fl vaďt Po'uřnÍ dM don,č6{ dílmrí po'i!tt|.L o odÍítr ti

' 
P.lt ťú.l dr6ryt|. r.|tttí rt{i( lotud opráÚ&á o$b€ mdl'

pň upLtňMnl práE M phaí{ ? poílřn( Ýldoňě n.!fuíivé í.bo lrubě

zlGbné Ód.l. týt íd * @9hu poFrnÁ udrLdil i.bo pódstátt* údáje

ý'Ícl { tato odálBt( hL.L'

d a'o|t tt.l.a rraslYrdadatrolt'Úí lat@ídóY' pok]d

polistÍt mbo poJútaný poiratl povuňBt dn,mtt aýšeí p.'utnáho rini.'
Polisttt l nť'. poíltani !Wďad& do dMÚ ňa'kú ods d*' kdY Í o ý{€ní
poliínahon't do&{dal'vt loÝéňp'í'.d!úbžlpoísht lipojiíné
do kom Mtsl'aho obdob( v ňaňt poťl$nl an*Li i.dnoÉpú poiiíÉ

7) PÚÍrtfi.lma práW B nlhr.du nákLd! m@l níž. v tomto odstfti
Týo nrkbdY rote poiistiteL zpottt prďi pliěn( z poiištění ho F od*lí
od po'Ginaho dn{íi' Poiisht.l Iú přáw É n,hEdul

a) nakLdů výDbr.ný.h na l..tLíí *utL.lfuíi tý*á(.(ó Q llodné ldálosti
o ňlch! nu bYq oŽňám.nY v!ffi íepEvdiva robo hru6l ŽtBbňr údajé

*ho o ni.hl mu bYty h^o útLj. u mll y'

b) Íúkl,di vymlo'.nÝ.h m š.ii.íí *odné ldáLc6ti pokud j. vyvobli
poru&núI sva p.vinnosh poiiínít poiištěiÚ mbo iiiá Mbá' herá

upl,tňUF práw E poiistné phěnl"

d újmY Eniktá v dúsLedku pÚuš i povinnoíi pojisrnúi, Pojilténého n.bo

iiné osobY' ktprÁ upbtňj€ p.ávo m p.iií plr{nl á náhEdu óvtélnl

3) Nstr.ťlt škodna ud,losl Fou poiL't l' pď^ata.Ý l Ji'ú 6ot 'it rá

upLtňule práW .i po'1íné d.ěn( zEméM pďú.'t
a) uaútt WšLrá oFtlíl k tomu, .bt reaětšďil bÉh nálLdlo štodna

b) @naňlt poístlt tl be zb'l€anaho odkl'du' ž. Mst L šlodú udtLo't' pod.t

vF!&Líl o wílu ({ Jakýth ololmst( k štod* udlocn došld . @ýhu
násl€dkÚ tato'udátort1 . so skut čnostt prck a! podal vrsvebd
o p.áKh tňltl.h Bh p'.dLoat dokLdY' kďé n poíst1tllťvádá' umolnit
pofu.nl Jé'tó kopÉ a p6tupoht zpúsob.n 5t n@6ýn pojtJtlt Ln.
wthny údaJ. muí být pBdva a n.r'(Gb.é l ř,dn{ údaj. tÝtií.í
ý škodné událst1 a6( být antč.'rý]

d pa.dloŽit dokLdv F'.dMtÉ Mstitetem v č.5kÁi Jqe |..lt do[.d
vtstamvli m l'zt@' določit m ákLdě ádo5ti po'i.tit b leho oňlvút
i ]!ou od9ďlda'íci futoňuMÚ phkLd do a.skaho laa{.' kťý pqi$íl
robo jtia osoh. 

'4litňu'1c( 
p.álo m po'tdné pul.o( ťlistÍ M ýé nrkLdy'

l umlítt pořlŽ.'!í i.lith koPi.|

d roměnlt fiv zp09bšý lkodnou u.utost1 b.z sNhL{ poístitlL' Ejdét

vik po dobu Étl !h0 od onáÍBí atod.t ud'lo'ti poímt tl Io mplr(
pokud býo p.tř.b{ t b4Fčioí.(ó' ht!id.kýtl', .koto8tďýd n.bo

iuýó áEbÝó dovodů s opEwu mq.tlu mbo s odnměnÍn l.ho zbyttú

aait dř{E' v t&hto přlpad.<h F.u povtnnt ab.4.att doí.tďna d0|.4
o @ýhu pďt@.nl' n4l šďlt (tI p@dgÚm pďi(i1 Řbo 

'Ííni!rŠ.iřd!.Í!'i o'ri.'Y' fotoerflďýn ři filmďr1'n áem.mi
d umoántpoiistt hmboíÚlovař.nýnosobi''WšLrášďř€nÍn.ó^ía

!Dpos@lín ofu d poil'tt!é pt Ú'Í a J.no vÝši

í) p6tupowt v sdladu s pokyiy po'sht b
d @nfuít hE ó^.anaho odli.du oBánom č{!ďýn v t6tnín mbo

plBtuplovan řt.nÍ v!ú udalo'tl kt rá n í.L a ďďmsí m5věďuji.lth

9á.hánítEst ého činu mbo phsb*u;
h) dnit oemMcl pďúmst uloždB ob$ě álaalýÍt prá/'ú pLdpsy'

4) N'í.íelt poltstn, udllost' Fou po'lstÍlt' poÍltaíÝ e arllia.á 6ob. t ka

.) pa.dat poístlt h doklady pot'.b.a k upi.tněnl pr'. ú nahr.dú úlny

!p09bÚé poitstftu udalost{ úbo Jl.aho pr&a' hťa m poitstlt b p'.al,

!.Ý!Ltou pu'&í r pqiJtlo( . post'{ovat t k' .bY poibtit l moht vúčl Íttou

b) b.zzbyt óratb odlLdu oalt{t po'tjtlt lt Mb2.nl vacl a lt.rcu pqÍ'ít L
p.sMl poÍBtna dnaú fokú s poÍstlt L a oprlwaná osobr n.dohodífu

Ítrk' j. aÉý{íl Ňb. poýt m vrátÍt políňa p{naňí po od.čt
pa'Úěř.Íýó úklrdú m oÉ2W této věcl lsu.lr úa.lna a .utíé k odstĎí!íí
áEd' hgA EnÚdv v do6ě' kdv br zbeM nožnBti s vě.l Bklld.t'



ťtfuto'.ÍFh nált do' v&lně íúkl'do n. Ed.ni 5oudtího lporu' múlý(h

1) sňLM nuí být uař.E v pG.mňé í!nna' m5tano!'(i obč.Bký lkoiíl

2) v ptip.dě' l. bud. přtjeti mbídkv é stEílv poiLltn 
' 

lhLdáno EPl,tnýn
z dúv.du řdod&nÍ pGemné íomy mbo Íúého důlodu 

' 
pdiúttík uhEtí

pdil po'tgtnl řt l.ho lpLtlu W výšt a lhotě @d.íé v dbld.. (nfi(i bitr
v Ébíd@ Uv.d .' do Jedmho ňě9Íc. od donja.í{ Mbldky) pov.n+ * Ebtk
E pfilatou adr@ín tohoto pfv.lho poí5tného čl 

'.h. 

Šplátky'

3) hýí l.dnanl' ozMmmÍ l t&6t1vyž'dullpís.mnou fomu' m'l{ vt1v M:

d 
''ůy 

rcehu po'gtft'

{) hvnl l.dn,nÍ !b které l. nutná plgna íom.' jě Pl'tné' t.ná! 
'+tivlr9tnoruaně p.dgpsano j.d.ťí.i Nbou' Jeti učllano pósthdd.Mn d.tďa

ÍhihkY' !..L1 op.ť.m aruaéným .i.křoniďýfi podpúam podL aultt'ího
ákm al 

'..t1 

Lttněno prc9thdnt Mm {rtenad/é .plúe. PoJtsht b
9 túaŽpaa.rrýň pňíupem'

5) PrrÝlt J.dÍúit dnám.í. ád6n rcWd..é v odí 3)' moh@ být uňiěny
pG.ňna' t bfoň.kv, GEtlM' prcíH.ÍcMn lnt m.td/a rplilrc polsnt {.

n óo ptoíhdót Mn d.tďé *hránkv' !*!d poísdtet dmaď.'í do dalďé

*hnhkr Úňo!luj.' To pl'tÍ z.lf{fi p.o huaenl poíst é udátosti prc @námÚÍ
poÍstnili n.bo M}t!néh. ohLdiě ňliy p,{m.n( adEsv bydt!íě'

loBlon.LíanÍ.dEsv. ólškh lont kť&h úd.'0' uwd ýth I smlarva'

. L.loJt polGln{b o zňanu 4Ósóu dxaí ba'ného po'tstnaho (vylna plr..íí
po $ného m rÁlládl hlr9 s {ilGín u úttu)' Řasí i.díú.( Ma{Bí
. !dat1 db tohoto odste ualnaía Ítrk n.' v pí*ňné ío'ně muí být

dod'ďna doplr!ít piýmŇu 6'mÚ' Wá!]i í to 

'ollttt 
L

5) V ábt1t6te.h loíst{ho etáhÚ, a'mén. v 9Mslo'tt * spfáWu poÍttaíí

. řg!.ílň M!'tíý.h udL6tí j. polGttt top.&něn lont ktoEt 6t tnl

úLrdlY poí!tsnÍ t d*tÚň.tff i.bo Ít'ýí lÉóilclýí pBtltdky

Grpt t bfoi' sMs' HÍÉ1L fix' dátď. s.hránl'' polod mí{ dohodnuto íó.L
fojí'ttt l pli volbé í!ňy loňuítk!@ phhtír{ k povtmort m itlmwýi
pfuullnýňt prlnúnt př.dp$Y r k th.rkm dllov fth tnfťmct

' 
Pr4tnl Jedúit @námgí a ádo'tl,9ou úř1íňé vúč1druM smuwí rtnn!'

t) Plhnosti dÚuaoBné prcsthdnkMn d.žitcb polt@íl tt .ne bjdd

.) poikttt li N .dEs (epcEtiv. pďútow' z *' vicnm Insrna couA
Bnánlkl 6:}l' 664 42 lÁodfu.' popťada ínou á&elu' k óu poiistitlt

b) p.itíit l.m m kmlp.nd.ne ldres přlslušné o!o6Y Gdrerát' Wdsfu
v Poiiltná smtow! či iÚEk dnám ou polimhti NenaLi koÍ*pffdenř'í
.dros. v poiisr.A lmbuv! mthtr ři p.ikht€li dod.tďně oznám.na'

butbu É*mn6tí asúáný E .drelu Mdmfu w smbwá 60 onlMN
poiiíii.Li j.l@ b]/dLútá *60 tmlý pobyt' p.ď' ídto t kot é oso6Y'

2) Fo'trtnll p povbm oíýmit pojifit ti b.z tbyt ai{ho odu.du Fk@Loliv
mloÚ lorespond.ntn! .dresy a adBy lvého tMlého pobtu' bdlišta mbo

ídb' PotÚd poJ1stnlt mřl donlčdí pG.mnoií tín, & poiúlit Ll tádna

frnáí 2Í*íu 3Ý{ lot.'pÚdena.Í adÍ6y' 
'dEsY 'v.lb 

tdaLého pob^u'

b]dltttě čl stdL' pLtt' & á'tlL řádně došL t'!tí pn<Mí d.. po od6lání

. ld.{ o dďuaďllí M adrcsu v 

'tném 

státu né Č6té repoblúe, p.k p.tnáctý

3) iqdďodtnť.nlpodt od'hvd,.) a' 6) je pG.nrí odBl'ú
pďst1t bm doponl6fu áílte s dod.lkou pM'oám a doruaend dEm
Uv.d.ďň j'lo ds pttl.í p1*nŇ'tt n. dod.'.e (dofoa.@) . plsemnost

Ód*lrna poístlt.lÉň dopďučÚd áí*ou bé dod.lky' popt odBLna

ob/ťéJnd á'tuoÚ' tr.tÍ ptrovÍl d.í po od.sLnl . Jd.{i o dďvaová.Í

ú .dreí Ý ÍňAň 9t!fu mž Č6ké repÓt{@' p.l pat1ú(lý pdovtí d.n po

l) zfuli Ll adreít doltl piínrc'tt tltÍ' ž. jt od.ph př.Vít, pLti' té ládna

dolL dm' kdy ádr.ít p{ffit od.př.t pla.uÍt

5) zň*(.tl .dreít doItl pi*nm'tt tÍn' ž. í mpl4m. íffi6t
{odgl'nou lo'ístlt Lr doporuenou áíuou n.bo doporučÚ ástu
3 .lod.'tou) uL'onou m poště v ú{o'tí thita' plrtl' Ž. 

'adně 

dďl, dmm uďyiutÍ

6) zEtl-lt dredt d.ltt{ pi!.ňío3ť1 ínik re' F u{dÚo ! pÍ.drhoíd
odrt'v.í.h (i+í tún' t. n@mčt Pďtovd JóÉnkU svýn jmán.m . př{jm..i'n

Ebo úftm)' pL( & lÁdn! óo!l, dffi Jílho vr'ďí poJútit Li'

?) P{ffit odsLú 9oitstit lm doporuč.mu ásiltou rcb. daoruercu
tflrN 

'dod.'lou 
* poÝ.ru'. a dorue@ iv přlp.dě' e Í n.nGto.dreílá

ďmm.'úaosboíEď(d.drcdinnýpřGfušnťx).J.mu'pošt doručtLl rÚ
v souLdu s prlníJň phdpBy o p.šlo! ó í!rbáó'

8) fokud Rí dohodnuto ínk' irt pi*mndt1 .loí]ao€t 1 .bkmtdry
(n.ď' pEd.dnltvún d.i.!é jónintý lit m.toÝa.p{tt @ poíst1t b'
.l.koÍ*ou zpřáwu' popřlp.da .bhron|lou tp.á@ aatřÚ4 Dfoaéíýn

!LhM{(kýn p.dptsed' . to M kont ktíí údaj. p6k$nuta a úebň
lLkrcnl(ké lomuný*q P&.mnoí odBl'nl poJtí1td4m .{.ktrct't kY

M p6i.dtí.drusat in p.slq^ňutÝ kontlktni úda' * pď'uj. a doiJemu
d.l.ý d po 

'.lún 

odguii' Pl'slt d.tun l.jiho dofoen( dtltit 60 reníli
v přldušnFh práňkh Édpls*h 3t.nMno Ífik 1 kdÉ * aÚgat o 

'címobs.hu rcdo&&ěl' pďÚd to pdwl př.dp& n&ýjÁjJq

9) Plsmstl ňú'. dofoawď toh!' aň&tnrR poÍstilPL nóo IiIt
poJilttt Ln pťaLna fbl l to ěJman. í. .dÍBy podL odst 1) pGm b)

.L 1 m Jatrtot1Ír{ ĎGlq td. bud. .dr.ýt o.hotu pG.fuí přá/ít'
T.kto dmaMía plmnBt 3. poýfu. a donamu drom J€ilho přM.tl

ó,fflt9 r.dndía rfiÉ. óúo.br rpo.ú

1) fuídna fiiouE l ráví lzt.hY z ní vYpLýEitlči s nt 9wi9íd F řld(

' 
spoÍy vYDlýnjlcl Ž po'i9i.á sňLdJvy či s .'t sMis€ií.l budou př.dlo'.ny

k fuňodnutl pfuuJšiAňu 9udu v t {é Epublic'



ěrrrao l|t.|.dr 
'ďttbL

z. úžby W.d.na v phht du ná(.do ná(.í pq5hteLí úhrrd. p.ďe PLhbdu

túklrdú účlin4ho v d.n vyádán( sbžby. ÁltuálnÍ zněnl pl.hLdu nákl'dů

l. elelňéno m vaeh obdEdÍkh mlstgh poiBtit t a E J.ho intedtowtfi

aÁsÍ 2' Po!šrÉlll vao lEo lDúo .FÍu

ěrrr2t h'ifua h.ÚÚt , ro|t.túae..

1) M3tná hodnď. J€ lEdnď. vě.l @hod.á přo !tin@n1 pqútné éílq'

' 
Poítíná hodnď. lt<l noa. být wÍidhm J.ro:

a) íolt Řm' tJ' @m' a hlou lŽe 9t€lnN ň.bo slowidrcu vě.' 5Lo{'{.(

k 3t lnénu úaelu' N poř(dlt v d ém ěs . ú thnaíj mGs jáko var

no@ ooltlt&í m.o@ anu)'

b) eso!á eD' tJ' am' kt d ý stmoí z nďé .ény vě.t' phčánú * pňItQl

k íuFí opotřtb.nÍ rcbo 

'Ý'ého 

aehodnú€nl .n.b. t 
'hodnor.ni 

vlrt
ořeu, mdďlÍacÍ n bo itiýn zpoob. ooJtath( ná č'sNN ďu)'

d oh/yuaM't''cm.'kt rábvb/t do9&fu Pt1Fod.iist iné'
pat obdobn{ vě<lv oh!Álém ob(Mnún íýu v drnan te r m tlÍ*n
mts (lolštanl i. ob!,*tou c.nu)

' 
Po'1ímu aljtku stmovl lolist'íl t.k' .bt odp&ídal' pdiGtné hodnota

polgéné vad v době @vř.ní po'tst smtoulY' Eni Li u'ldnáno Íúrl.

aÚ'* 12 Po*.iatH

1) ]+h v dobé Enitu p$stné událo'ti poJií.ú trstrr nix( i.l Poitltú
hodŇt poÍltaoé v&|.ú po'tstlt l pús 5džrt PlnÍí w íejném pÚ*.U'

! J.laň l. poli.!ú řlíka l po'istné ho'lioé Poiištana věci'

' 
Út'nNnÍ odí' r) Epbt{, odpovÍd:l't v .bbě i.dlúlí PoÍúÉ po]stnl

édL poIstna h.dnd va<i a poltstn& .eporuštl Pdirn6t ozúmtt pdJÚtit{i

ýrd po'isba h.dnotv poliš .é vě(i .ebo 9ubd věcl .Lipoň o 10 9d něb.

Í odpdldlí.{ p.vbno't uLž.nN nu w smLowě

aum* B l'iltt rď.haho d'i'í

' 
Ltňtt po'tíného phaí{ s st .oí Fko homí huni.. poiistnaho phétí

z) ml2. ! doba 

'.dnaM 

poJiltěnÍ uÉit po'i.tM hodnď! (aoitldí( D Ftí

b) * polištlnl vadomě 

'ednáú 

pu. .. čtst námé po'istné hodnoty va.i b€Ž

ífu*íi poÍnia ě'tlY (rl't*da roiitéíť)'
d * lJitt polstnaho ú{o{ 

'.dúú 
v.á cí st noMé poiiitié či5tb;

prc q& pfu't pLtÍ po!1'nost poÍ'tí1t. st'm!'it poiistnou ěíru w výn

odpovld.ji.l poí6t.a hodĎota po!'tané věd v době uaLnl poiiitné

smlouty' povinmst @nantt pojist1teti a,ýš.'í poiisf'é Mnotv {.5poň

o 10 yq přúldna Í odpoýr'.jí.t ponnmst ulofoíú E smLqM' a oprlhěn(
po'istitéb Uplrtntt podpo'B í'i ! přlp.da pont 

'í 
výš. uv.d.ný.h

2) PoiistiteL p6{yt* poitrtíé díříi z j.d.é po''st é udaloíi man'úha
do vý!. sFdmiAho timitu pii néno phan( N. úhřdu ÉEh pojist Ýó
udltostl Msi.Lých běh.n ]edíoho pojtíného foku Fslq^i. polistit t poii$é
plnlní v $uhnu mrxihlln! do výše sj.dmnélE lií'ítu p.]Gtného 

'liěnt]*Li pojittěn{ sjednáno m dobu kďši nel jeden pqi5tný .ok' po5lttne poFtitlt
fi úhÉd! GKh pojiínýth udábsH Ňstatýrh bah.m dobr tMní pojištění

po'lstnA plnaíl ý suknu n.'l lré do výš. 

'ldmnÁho 

tt ňfu ponltného

]) Bídli v pŇbahu tfoáiÍ p.íllnÁho rck! ý dúíldku uňlo pojtsí* událtĎtt

l.ÍDáío Ž lifritu poííiého pb&( núle í poíínt M zlklrdě dohodr

s poji3tit Lfr Éo zb}t t porstňého roku obňo!'1t lÚnlt poí$ného plíěnl

do půwdňl výL a dod.t.čné poígtna'

čuň.l2a rďrúí idL ta.l

By'cLi lidnáno Poiútěňl 3fuboÍu věť( (tub jén .ebťJ' t2t hujé * poji}táíl

na vlRhny věct' lt rá k s.Úbe nltéžl ph uitu pollllna udltďtl ul.dún(
o ÉltstnA ťÁt.. *h. llňttÚ poíst1Aho pliani' !oíjt1É hodmř, podpo'lltlrt

Éb. Př.Poílří( * Ýn hÚli M ..lÝ $ubď' vlt hul.-t1 9 lolíltění M íakolt
! bori' urtí * pÓ't9tJú ultká Řbo ttňt poíjbaho plr*í prc bldý.oubol
ímd.tně' V.llďl ÚléÚúni tfi.í.( ř po'Gt!ň{ s4bolu pbtl obdobÓě

i Prc Poltltln( hlmdňá va.t

člsÍ! z^varlaú lrs xovEd

óti.t25 !'íLLda.ino

1) ói.É ďs J...É' keá * stánov( 2 mvé elry věcl, pt(.n' ý ptÚ i'l
k. ltupit op6it b.n{ 

'!.bo 
linaho Žn.hoó@nt.m6o L lhodno@nÍ věd

oplfuu' modďň'd rebo ííýh zposb.n'

' 
lrňdÚ lad J.9ubď lédíotltvýth vlcl íúb'lrtld té'. osb{'

použoÉný a l.&í pLdm& a Flo t.loÝtl n.sud spolďnA dn.č.n(

3) tnh.d{.! !.lL.í J. ud,lBt' kt d J. nožn, . Ú heÉ mni íBiA' ?d. ý době

tfoánÍ po'ííanl v!h< úí.nq Ď.bo í{ aÉm. dob. J.llho Eúu'

|) lbYsm j.@' Ékt Eu lŽ.3téh@ *bo jllmt.uEu vaq dÁřkl
k Jt jn{nu účsb, fu polidit v danaň a!!. . E d.nrm nGé 

'rlo 

va. no6Ú'

o oh,rtle ďe l. eÉ' hsá b' hy'r .lo9&fu Ía1 ptod.í stEné'

popl obdobné v!.t v oh/'{téň o6ďodni!ň si*u v dňAň ť.9 . m dáném nGt!'

6) aoílt'ítm l. o$bó' keÉ uť.vř.b l po'iirtébň poíínou snlom'

7) h|&tld d.lo! j. dob€' n. kt mu bylo poiiltanl9.diáno'

8) l!|ttts udaló.tl jg Dhod'ú Událo't krytr pojBsíún'

9) r.íÚtlýn mLlFa|n F mďná píÍMr Eí*! pojldna uďL'tL

10) loiídnýň ódóúí j? oBobl dohodnuta w slout'l, a kt Í{ * plrtl

p.]t!tná' P ní poji'tné obdo6í ačlná pď,tk.m poiiltan{ )$u{i pojistná

oM.biud .vma'L'khmbobtRh'z.8,údaBlpoiijtnáoBobídffi,
kt { s. sv'n ťl*hýn Wč.nún lhodui. 9 di.m poťátku prwlho poiiltln{

li.dmného smtoMu' N íli t kďý d.í v pťBlušném méstci piip.d.P p.art*
poii*ného obtlobt m p.sLdní d.n t k úho měí.. PoiishÁ oMob( konťl

uPLyrutln dft' ktéď ph&háí dň potatku ná9Lduíc$o poji'tiaho dobl

11) Doit tiým rl'í(6 j. t E Eďděpodobmlti wnilu poiiltné uúL6ti
vyÝoLné poí6t ýn n.b.a.ltn' fo'$tú ňzúo * dý{ změni{i f okohosti

kt é sy @.h.y E smlolvě n.bo .r hélé Q poiifit ltaĚl pří Hnáíl
o @vhnl nébo změně $ ouvy Plo Pothb{ ohodfuen{ poiidnaho ňŽúl'
tak podst'tně' ž. Žqšoií Pnvdhodobnost vznúu pojistné udát6ti Ž výslovně

Úedmúho poiGtnaho rebep.ťl'



D 
'qLtďn 

d(ó i. dot u m!í.0' Pínl poiistný rct ačlná dn.m poétku

p ílho poíš$ní 
'j.dmnélE 

slou@u' D.lí poJistný rcl aa{'á dn.h' ktélý

l. ýýfr lt*lrýn oea.í{n shodÚě ý dí.n poaátlo pMího poiiitného

Eru. NhtLl t2kovÝ d.n ! přóiušném ňérk! pl'i'p.dre poaát k poi'5t{ho

rctu M oB{.dnÍ d.n tllNého 6a!{..' hÍBtný rck končÍ up{Ynutím dre' kt.rý

phd{háí dň poaátlu nasi.duí.$o Éiírtíého foku'

a) HunňÍň Je Mb€' n. jEi' @i.t.r í.bo odpovědmst rebo Ímu hodňoto

poiirtnalE 
'jfu 

9 poitštěnl rztahuiá

14) !dL. ta.l tt!řl lednotlivé vě.\ k d m.jl *elný rebo podobnÝ .háELt l
n.bo llN ultény L st Jnému úaéb.

u) šr.ddldt ttl J. udaloí,lt.rá by ňohl, být div.d.ň Eniku pdE

$) šLda'ň rotgdnlD). po't&ěn( 

'.hož 

úť.t ň l. vyMalv uj.dMnafi

@9hu úb^.l ň.i.tlu poíštaného vril,lÝ v dúrLdlo Mstné událsti

1, ÍLrd'í.ň r.irrtH Js poii*ir.L á Pofftnit Jakožto sluÝdl 5tEny

a drb pd'íltaíý . iá'é d.lš 6ob'' lt ra Ž ÉšěnÍ Bňtto pÍávo mb.

18) !ólótn( k.É m*ty v dúsLdku působént Fdéí{ M.t$.' ý @uml

' 
! {dn!'klho áhnl mbo kÚt minarffit EdtdktÍlttou z l.d.t lb !.LiE
mboJ.d.n ho odpadu .bo 4 sp.Lován( 

'adeňaho 

p.lth,

b) z Edíokttnkh' tďtďý(h n.b. iin.k fukŤdó eb. lontaminÚícl.h

vI'stm't( nlkLáínlho aai4n( E.ktoru řto nult &í mntáž.
mbo nullamlho lomFm.tu,

d ' 
pú9b.ít ámě vyuív.íc( .tmova bo nÚlt atÍl š p.nl synÉa

n.b. iiN podobN Elki ndio.ftiÝ ílÝ n.b. mt.ňAy

!9)qBaór.t MtryúlF újml'kt rá ql4ilob.m úmy5bÝn

lonánln mb. úmYddm o'dnouttn' pďud llode v&aL že m0ž. ?púsolit

ško.t|ivÝ úlbtlst. .h { ].t zp09bú' .b. věd{ lé škodttvÝ ná{.d.t mo'.

oú9ht' . pE přlp.d' l. !.1 rr,{'otí b/t s tÚn !E i!aí'

20) lfr * lMmi vě. hmďna.



.9r
Kooperativa
VIENM INSUR^NCE OROI',P

Zvláštní poji.stné podmínky
pro poji.štění odpovědnostt z provozu plavtdel
t'lslll

úá*t Folt'tú ni.'p.a(. lE9h
aá.r 2 víhr' 

' 
r.Ěd'í-_----**_---*__...-_._."_- t

drt* ! roí od{ 

'oiŮú{o..bLdlY 
reríí r.in6tl-___---r

ěÍ* 4 rdi.ba !dL.i ..-"""""-*-------*_--_---____ I

allIr l Ěitba [t ta.a{ . tť.h roÉlbl

foiištltí * vzt.huj. D p.auín pa.dltsem 
't 

noÉou pďinmst poiúdúh.
Mh€dtt řmJ.tkoú úlňu *bo *odu (újmu ná 

'měno 

uvldemu v d.líó
odst ýció tohdD čunkJ' z pr€dÉkbdu' L byL u po$b.fi iúÉm v su!'14o 1

! pl.@€m poiiltěéh. pLlidL urcd.ného v rójl$na wtóuv!'

2) v PnP.dě úÍIy M !ivo{ n€bo zdrM tlovaL po*ýtP poiistitd náhEdu]

' 
mm.l.tkďé Úný zpú$b.íé á!á.m do Fa9 polk@.aho m odnnu J.ho
zdr.vi (!př boLín4 !tÉ.í( lPotllff skaho ud.tněno'

0 t!šMlh útnp m ž.la odiae' dltat řbo i'ňá 6obY HlŽké po&oanamu
v Přl ě !s@1n.bo ťušt ánbaho Ůto.í1n. zdnvl polkoěného'

d úlLdné 6Ma'í llody, h.ó buL 
'ako 

ďúiý dogbd* újmy M nvoÉ n.bo
zdr.ÝÍ čloý!L' pokud ! n. t*Mu újmu ut buie poliltaíí gédMa
E z*bdě s.lto poi&tiý.h podnínď GÉ ltrát B výdětlú, Ú!tý ásk'
Éklrdy téeí( íúkbdY pohřh]}

' 
V pa1P.dě újmy ni hmcbé věd (ót 

'en 
'ra.'} 

poskYtÉ poiifit l úhňdu:
.) *ody zpú$b.í* ná věti l€'l'. po&o4 m' znra!íúÍ n.bo afío'
b) úst dňA nnantíl ltodY' kt rl Entli, v|.stnilovi v&í rebo osoó! oprlwlně

ÉlÝí!í !{. É 
'*bd! 

gtrdjýý j.ko pdný d!d.d* *odý uĚdóa Ý pl9n.)
polod s d škodu na takNé Ýaci Ý.t.Iul. pďrltan1 9lů é E ákLdě
ta.hto poiirnkh podm!* (ú!t tllÝ zts{ úlLdY m tiloú.d ňtlné vě.i
Ňřoúé z íahĎdí sb!'.

4) V pHpád{ újňy m riv{n zvíhti (dat jň 
"ÍftJ p6lqr.. po,Btlt4 náhrrdu:

J &ody tdloó.né o$rc.(ún, ,tlátou rebo zn m ťiht '
b) úd.dné frn,iaíí &odv' lt á 61tb vl,íň{tďi zvtř.t mbo @bě

op.áhěně u|ívaí.l t!'íře m átl2da ýlrutY jako Élný dúiL.lěk šrody
MdňA v p{h' .)' lokud 9 n. lrodu D !v0.ti v.t hlt poltat!Ói s'.di ú
É lkbdě tldlto poiií.ý.h p.dmÍEr (Bpr uíý zisoi {t lně vyň oláA
,úkLdv spoi6é ! ÉčÍ o Ždnú zřttíaho ťí!t. F hE.fi tmq kdo i.

5) pDiiltln1 * Ýltrhuj. i E pwimBt poji!énaho poslýtneť
a) úhEdu náld.di ia hE6é suábY vtElož4ýó zdnwtílpolGt Md'
b) Ř!E9í Íúhndu, kt rcu ie poiiathý poú!4 z.!l't1t oíéíu řm.ňskalE

po,išéii v q!'i{ostt s. ýnlk m narclu E dÁvtu E@osrého poJinan(
púud t lová po!'i.nort 6ttL v d]sLdku újmy m ŽdEú nebo nW{ člďala'
M hď@ ý r/túuié PoĚh 

'řdÉia 
M ákLdě t{<hto Mstííh podíímk

Tyto nálfidy F Fo úč.ly PojGtaď FýzÚl obdobně j.lo ňlhÉd. újíiY. pbt(
po né Ptinahně PodmínkY poiištěnt odpovadnosh a ú}ňu'

6) Pollélí * Ét hujo t ká M náhE.rJ iál(.dú n*nýth L práwl (hrrť
poiihaiého proti upl'ina ném! ráolu r. náhiad u ú'iY, lokJd * m ni Et h ujl
poiiltŘÍ 5iedEné n. 

'á{idě 
t&hto Mrtnth podnúPlq a to v rcÍlhu

i) JP.li pojiltěnÝ obóoďí koÍloE(t' ut'huj. ý G olt &m na *uténoí, že
výlon njnk. tl.m ors5u ob(hodíl kolpoňre j. Wlmi obdobÓý litm prle

al&* 5 lhhl dtň.rrroíftlnt

aměitnana V pta@{*péuún Et.hd rjúEní i M od'wědmst po'išs,úho'
@bý ohóodnl loDon@' a újnu zpúsobňd čLnóm 5!'.h Ú8ánú pň výtmu
j.ii.h funle rcb. v sfuMstosti s jEún výtorem' Tďo odpďědnost í bú.
pro úř.k tohoto Poiiltlní poýzMt přttnatlo! ohv{ósti a'naltnaEteL
a !tod] zPú$b.ne ametEncí ď1 plrěí ť!.ďíl.h úkoLú Řbo v přúné
wúto'ti s nln podL F..M!prlv .h pl.dpi5ú.

8) pMé 
Jeh to ul.diúno v poístné $bwě' t't h!j. ! polilÉí ilké

É pNiníolt nahr'it Úinu způ!Óend v !fuíd.stl3 Éowz.m DdBtanaho
d!útlá Uwd.ného v poiist'Í snLoult 6tuíc{ňu' be oht d! B ý!t e!í'
zda tňto eíqfi uavřgt s p.iilt!íjíýll 5mLoW o phpnvě osoty

čÚir2 Wúr'ro'BÚ{

1) Po'ilElí F ndztaful E pMmost poííěnaho .rtÝádit újmu 
'rl]$ómu:l) ú''tslil (vč.l'{ 5vétď. Ebo *odo{b.sto'

b) v sdťlslstt s ťúíostt' ph lt ré PrlhÍ ph+G í.m!( 
'. 

pojÍBnl EnilE
bo uavř.íí poiistíé ýdoúY É ák|.da iin}t h skut an6tt

d v $uvinoíi i čiMost( p'i h.É p.áhi ď.dpB bdl povinDlt Eavlít
poiištH odpe&nGti a šlodu (ÚnÚ)' s výttňkou riittlií odDďědnoltt
É lkodu Ž Plowu pLvidL w m1i.lÚ 

'lm 
L 1 /1995 s! Ebo poJ$tanÍ

odpd&ndti a 4odL , Fowd Loda E smýrlu zlkN a. 6ltOOO Sh,
d) v dful.dku poru{€nt prav' pofrMh n.bo tué p.'ý( {utsč'Esti o tt rýdl

p.jcÉď v době @va.íí p.llíné j ouw vldal mbo ! pňMdnotún k. v!.fi

é) mÍiPuLcl 5 nárbd.n stojÍclho pL!'tdb'
í) dodmún prává m oómu @bmsti člďěk' n.bo právií o$bňoíi píávni.ka

osol,y' Poiišs,í * vš.t wtrhui. n. pďin.6t poJiaÉ.aho MhŽdit úinu
Žpůs.láou dť.tčmún Flva n. o.hE@ 

'ivcr. 
mbo Žděú v foĎáhu tL l j$o'

ptttmu ÉM zárh do t1néh. prlú M odt nu o9bn6ti (B!r me Í
oloblí !rcbody' á9h do d1 mbo dúíoh6ťl),

g) ptodtňún * $háílm hlMí oNiMostl
l' ďi ptan\é m zákbd! lmLqrv! o př.ť&a vaci.ebo .sibt€llté smLouvY
1) .i vld n.b. diř.ti lt É poiaštaíý uíýá n.arlw{n!'

' 

z vlfitni.M i.bo p@rcŽováíl *ud.k n.bo úbžilt odp.dÓ ýaétíě ltlúdre

l) pň Íofr.tďúLi spott !íi aímosti
D M zďa!'t nóo E ávotě .hihún úa.fiilún or!.nl2w.nA spoltoMí su{'e'
rJv ldúíBh s Blbtláíttn { sthlMn' pyrt .frnilou' ÝýhJlmEni

stlič.nýnt Řbo *.p.hÚÚfri !LYňy, *b.ŽP.čnými .h.níďh utt íÍí ň!hÓ

Élpovly iebo nob.u p.anÝni odÉdý
.) zrečGtěnln liÝďnúo ÉBthdí pokJd úimu mzÉsobiL íúhE á mhodiu

poruór *hlanného afu.il'
o) gs.dánún Ebo sldýáííň půdy, .@l' pdňY{ovÝn odŠthbm Ebo

p) íťmtdóydgn' .óstem dbo mattiáLm obýhuíclD Řbeí' mětým
mlňýálnún ýllkneň nebo toÍi(kfu ptjn(

q) 
'vLténlm 

ň.bo ozšfe'ím mla'Né óorcby tidi' e'l|.! n.bo .o'tLin'
l) Bh.lřtÝni 'Ťénám 

ď8'n$Ťů .!bo BenetiúY modfilovanými oÍgá.sny'
d Élot nÚn nanmďýd' n.bo .Lhomflgti.lýd po!,

P-57ý14



0 ebou ! něb€ŽFtnými vlBtnstmi kďá 9 poJ1!t!ný vĚdoň{ ÚaLt k' le í
b.z Jéí futré potřebý p6lttL útltel [bo í 

'ýěňl 
!.čitou aúnost'

' 
N.n(ti v poikt é lmtouvě uřdúno núlq poiiltéňi ý .Mt hu'g É

' 
Eh6dlt újmu zpósbFou m mmté vě.i n€bo zvťc\ kt rA pojilt!ňý přg@t
u. út lfr pMedói obi.dneié ťinnost1'

b) Bhřdit Únu zpúsob.íe m íbý1té věci rebo 4úhi tte4 pojiš{ný

3) PoJijtit€l n.poi\tíe plněií a]
a) újmu' jesttu€ poÍštéíý př&4 pdlníost t tí nlhn4 v @ýhu šiftún'

É! k.rý vYplý\á . !íávího pledpiÍ' vřeti! přlpadú' ldy poíštaoÝ nmú!.
l4l,tiit námitk! pomLř?ňi z toho dúvodu' 

'e '.dml 
d.lšl prmL€.i ll'itu'

ř' h.É vyplý\á z pÉWiho př!dpi5u' Bbo $ námitlq p.frL.nl udal
b) pdý. Ž 6díaho plnaní (vadý, zán/q) a .tkl,dv spojéné ] upLtně n Gdto

d aisobmou slolos!.tou újmu a úkLdy r poýinnostt s ni ,evtselicÍ, vč.tna

d) polutý' pÚáL al fué sUWi' ÝÍáh{ n.bo L.dň ínkce mbo iinA platb''
ld.é m,i rcpl6iWi' empur{ n.bo p..lntivíi.h.dr.r' b.z oht du nr to'

.) náhÉdu n*j.troú úilY v iiný(h přip.d*h' É' jsou mdely v ( 1odst 2)'

0 n'thndu újmy Řb. prlE' kt É qÁy ÉiŽňány íud.m É spoiaFh í1t&h
mň(k*n rebo íáúdě n.bo m áu.dě prá@ spořňý.h 5l ú ámelickýó

g) ÚJnú n. 

'iném 

pLýidle n.bo na v&Eh Bóóailc1ó ý E iinan pLvidl.
únik m pďnÝó' bp:lith Ebo írnýth utek to replrtl' j.sdia! l tonu
dďto b.zprclthdnim násldkÚ dollMi n€hddy pojiliaíaho pLvídl'

lD úlnu způob€rcu vodnlm lváfun Ébo po6lutií0m ph i.jió t'La.ní

0 Útnu' j6tLiré 9 096l' kt é poji9tána pl,vidlo Édc n.bo objbhÚ.' od.JítL
bq zň!t{. funaho důódu' podrcht É výe přtí!šdb Pdic@ ČR zkoll4
n. ňtomnol rllohofu b. orumna něbo psvthotopnl látlv'

') 

úJmu p.de aL 1 odsl 

' 
pGn. d' odst' 3) a odlt a) Ýnirba 4n pbidly

ízdnl oupnvy twht'a poJBs.ým pLvtdLm . pří,rojnýn pLýidlm' j'rož
i újm! F ÉGh Př.Plffinýó tsmito pl,vidty' ícjedn4li * o oňu
uó9b6N prov@m iÚraho plrvidlr'

4) Pollšéíí * dáb íď!t2hÚ'. m úJmu M poJctlhan pLúdL' J.ho' pr@Em
bylr újňá ,pú9b.na' 

'.kož 

1 B Ý{od pLpnw ýth tl'nto polišénýn
plaúl 

' ' 
Úimkou úi'y a05ob. E vlti' ltmu měl t{mto poíttaným

p{'vidldl paeP@Ený .6tÚícl v doba akdn! udáLo6ti É Fba n.bo ! *6.,
. to v Máu' v j.kém j. pojiltěď poviŘn tJto újmu MlÝ.dit' Etrtlj._li ý
políltěíl t Ř úlnÚ upúlob.mu r6tuírinÚ'

5) BYElt Úm ,pú$b.M vt sÝíkÚ p.'Lil ho p{.VúL pforcěm lho pt vtdli'
rtďé v době v'nik! úimy Edl, júá o.o!q' n.bo mbě' ktěé j p.íšEÍýn
pl'údtí'' j.hod F@@ b'lr Éto 6oba ÚiN zPlsob.E' op.ávněn! n*ud
jáko 9 vtástnúi iso s kt .ýí opdwěn! Ýylo.áÝá lrárc pr s.b.' . J6tL1ž.
v do6á Eíi|o ú'ny Édb polÚtsíé pl2úd, íI, Mb€' P poístltd p.vtnó
Uhňdit tmuto vbstn&u í.bo t{to oló! poue úlnu podL aL 1 od'i 

' 
pÍí'

6) v píed! ,tLtu polť*ďrh pl2ýldd k é Fe @ !'l2sttí.M tal. 6obt' *
Úifi u B]rot ú t&o 6ohě hndl pM. tehdy' Je u! 

'de 

o rrrrÉ prcvoMt te
poiilthfth Éúdet Ú{2st ěiý.h É vrntku *odné udátost1 a l.íÍťe renl
5oučó.ě trto osoba Fowvď€Lm pojišÉí{h. plividl'' .' něf,ž bÉ trto

7) Pójiltén( * dál. í4zt uF É pďiííoí náhrrdit úlfu vhtklo! v 9Úýlsl6tt
l ťimoltí' kďou pojiltáný vytoíM *oprávn!í{' z. É p.k
a) pň d'vba ! obh't| pro lteru .ltítlo ,la'rdto *Mbíq
b) pa1 dlvba v obla'tl pro h.ou .má úde pl'vida přldllná opláněn(
d pLúdt m' k 

'.hož 

wdťí imá vod@ d'!'idb pnsL(l. .púsbil6t'

8) PoiGtitd muhrádt úmu dL tl 1 o&t' 3) . oót /.) tt ru j. Éjiltsný
pNiněn nahEdit ý!fiu mrňt.lu n.bo Mblm' ki.Íé l ním v dobé ptlťÚY milu
úiÍý ,ily w spohané dmlmsti

9) híi5tit l ÉúEdí úFu' řii! nthÉdu ié poiúřný pďilfr P6lq/tiout
a) ým 5p.Lďnirim (t to výlut * n.Pou'iř v pl$:dé odPovldnoŠti

obóodtí LoDoň.€ a újmu 4isbmou tLéiúm ýdl oryrnů v sMiltosti !
výtorem Fjith ílntce dl€ ťL 1odst 7)) rebo iejtó funžttúĎ' EgistíoÉným
páítnenjm' 9u.ozeídm nebo přibuzíýn v ladě pťné nebo osobám' lteé 

'!í* spol.an{kém w spoLčné dďÍá.n6ti
b) p.áVňďá 6oba' ý kLou j. mi.{ova prcpoi.n'

10) fuiistitěL dtL munEd{ újmu' jať nlhEdu ie poiiltěnÝ povinm po.]qtiout
ýAmu tměstnrmi' řLěru p6ádkY n.bo vúd.í pbvidb'

11) l'la poJtltlni * noh@ !Ži.hďJi l.šÉ d.lšl ýýluly WldÚé v poJts!É
slouv!' iinýó Bt.fuwnl.h orhto pojtrtiýd! lodíín.lq ínýď pojííňY'ó
podn{nlarh Etrhuí.(.h s L i.ddítd poiiltěn{ Ebo qdýva|l r pdvtí.h

drrl!'.díMd rďldíaho.dí.tt roruLírdlnMt{

l) NastaÉ.{i {oóá qóLost' nú Miaéný É,méM ňasleduícl p.limosti:

' 
b.z tbyt aného odu.du Mánit Mstít ll 

'. 
pollo4ný upl'tnil pÍoti Éfu

přáW E náh€du újmy' a vyÍidňt ! l. 
'vé 'ovúríí 

.alv díl Enildou (ýn u'

k po''doEnA nltEd! újňy á j.í výri
b) be zbvtébáhÓ odkbd] @íáňit Doiifit.li 

'. 
v 9uviíorti !. lkodn@

uól6tí btto Foti íáiu n&o tlD ama.tBn.i' spol€aiirď| d!nd]'
!t'tutáí!íW ďdíu Ebo čLenovi 

'tan]t'tilho 
Ebo rÚuouího ď8ánu

ahíjňo řkol pled o4ánÚ vď.jna nEi GetnaB obánsloFáňi Ébo
tFst'í sdJdni řlŽ6( pratu*ďA néio i!t* Ťrlúí íÉď0 ňlho ráodt{
PEfi! á infďmot o piúbahu á výd.dd.h řÍ4ít

d nMÍ béŽ ýuhb$ Mstit b Úr.dit aii ! aý&at k úh6dě pmLňé
pot{.dáÝky rebo ,.í aásti

d) É í be 9uhLs pojistii.b t.L Ébo 
'četi 

u'pďoJit (v pÚĚírh rebo
w.dmún do pi.d.lEho stM) i uŽrÉt ti iin.k íím! vyřěair nÍď
É nlhEdu újmv' ktďÝ bi p.Dti nanu uútněi'

.) ohuiit doprrvn{ řtbdu l id.l kt rá j. {oůfu datostt, Pfublná

2) Foiiltlíý má v ťuh{ o ňrhÉdl úimy vld.ttf, p.ďi l*m z.j''aE ná!Lduí.{

' 
poíupov.t v oHu J poryfť poiiltit b'

b) nesíií b., sÚhlrý poí3tlt L uavřlt 9uóí !ií. í.bo * íMl fitň!

d Ýí{st úmi]*u p.onudl'
d) Pod.t opť.ý4 p.6tř.d.k, vč.vÉ ol@' pďud s i pojútit Lm móhodE

.) postupovrt t lq aby n.aúJ přiťÚu l vydlň1 raudku pro nll&í rebo pío

3) PoJi5tit t nÚi povi6 phit' řníue poiittaíý Frulil n&t N z po!1!msH
md.nýth v odst. D pGn. d a v od't' a pGm' b) .' d'

4) Dalí povbfusti poiGt!íého..lůsLdkY porut nl pďinnBtí mó vyPlÍťat
. ustinď.n( poiiína sňlfuví ii.ýth p.nínkh podnímk vztrhu'L(ó s r.
íldnanému poji!ÉnÍ a práhÍó pLdpis0'

1) Pojůtnou utlábÉtt j. u9Liněnl opáh!ílho nárob E nálr.du új6v vúči

FíÉ 
'{N' 

polod J. 
' 

nÚn ipol.É pot'lnnoí poíst1td. pBkYtnfut poístd

' 
fojútít t 

'. 
poviren poŠLltMú poiistné plian( a PhdPorudu, ! ďíaú'

unil0 úÍnY' ti' FruLnt Páv poúmoai Eb. iúl pdhí sklt č.6t' v j.ihl
dosLdku úlm @úlr' Est b v doba fuýríí pojBénl.

3) vi.. na.ďú m náhndu úJný ttplýnjt tó , J.dna !ř{atny *bo, vt .
Élčil' ktď{ sPot! ptlno 5ouvú.i( * pMnJj. Ž j.dnu Poiiitnou udáto6l . to
ÉívúL fi Pottu pošro.ďó osob

ěÍ.li ú'ň dnmt 
'oirtaíl

lt d'*ladém enúu páE N p|něíí. pdišÉ,íJ.' a. j s(.aně 9běnY

' 
Ú@ G!P' pdní z ní 5.b. nivdÚÍcÍ.h ú'.m) Enill' m úzmí uvld ém
pro l^o ú&ly v pojiníé sntowě

b)! .iÉ ňik! ÚňY í6t2b É úzmluttdéí{m pr tyto út.lY v p.Jistné

d p.,íata.ý a újmu odpovló podl. práw1ho 

'adu 
stálu rudúzíÍclho 9

M úz.'rí W.doam pfo !^o úaďyv Mist é sntouvr

čuí.l 6 lálrdY Éó.í úlÉ'ť

1) Polud pojútěÚ splnilvš.drý povůÍosti utoženA mu v sNúsLosh se
veilem &odné událoíi polistmo smb@u' poJtstnýň1 podmlňLni á pÍávnini

ď.dFsÍ ř pojútit t Pďinm uhíit út lněvyroLoLna nákLdý
r) fu.n( o nlhndl újmy pild Pfu(olnÍn o4ánfr' Pokud by'o dtné ke zjútění



povlnnosn poiEtěného k nlhrdě ú'my Ebo ří vý!. v sodisb6ti s lrodnou
udál6t( r nállrdy právniho Bltdp€í pojištaíÉho v tomto řlz.í' a to É

b) É oblB'ob! Ý tÍesliÚn tlEí (v příp.?vÉň fus( í v ilŽéni pM sood.m vé

v!.ch nupnlďi) {d.nAm P.otlpoílt{.éru v so$Lo.ti 9 škodn události'
pokú ý k tomu pi*mn! 'ďial

d nÚn@udnih. pfuj.dnává.í úoku polko4ného ňa náhÉdu Úmy' pokud *

' 
NárudY pÍivíúo altoup.ni . oH!4oty podL odst' l)' h.ré pteýM

nlw!ňu'í( odnafu rdwlrt v č.slA í.9ublte í'nď.nou ÉBbŠíÝnt
p.áň!ni pt dpÚÍ poí'tit.l uhrdÍ poa v příp.dě' ža ý l tmu pG.mná

3) Pon(iteL i.hndl na[.dv podLé odrt' 1)' J6ttl. s poiiltrď v svistostl *
atodnou Uóálrrtl uaan vlhýn ún\.!nýú t6tÚň čin.m' Pokud ii} poiiltit l
b^o nalLdy !hňdi]' íú prtt pd,lnan.llu Párc nr vrl@i vwL..íÉ atitky'

D eoii*it L Dosh/b. pojútné ph&í z J.dna poJlstna útloíi m i,úlr*
do ý'1a. umifu poii$Ího plí!íí 

'j.dD.ého 
v Poiinné íiev.

N. úh6du vš<h poiifiýth úátostí mitalFh běh.m i!óoho po,ilv{ho rcku
GcrA lGtt !oÍšsn( 

'j.ňlno 
m dobo kr.tí n.t j.d.i poiistíÝ tď' v Fúběhu

tMn( Poiišt!í0 poío^.e poiiltit t poii]tné llráí ý 9uhmu Mifrll'ě do výše

limitu pojútí{ho plněnÍ 
''.dMného 

v po'Btné mLoWĚ

2) pro s!6idÝ Ídgh po'Íh!í'Í ('Ž.lméD otiFiutAFo L4 v rim lnÚu
po]iíného plnant 

'Fdn.t 
zvlrín( lÚit poiBtného pliliÍ (dáb Fn .íóln$')

pojiírt t poshtŘ poiislné plr'ěnÍ z jedíé po'ti'é uda|6tt Eí.Lá *
sp.dfukaho @9hu poJtttiíl mďiíÉlně do ý}rš. plíGtGňého sHÚnit}
N. úhndu všaó poíd.íých udrtoý( Btilý.h P sp.dffďého rcÍ u poJBtanÍ

b!h.m 

'.dmho 

pqstného l olu (t.sp leh poištěnl lj.d náno É dob! l nBl nd
i.den poníný rck' v p.úbéh! tíváíi po'llténo pskYtro poísňt l poistna úlnl
v $ul'nú mímálna do vý{. ňtušt'aho sublimit!'

3) vÝ!. úlÍádv náld.dů !ráýí 4hEny podb čL 6 spou 5 Pollqttutýn poJtshýň
pln!ÓÍn I J.dú poii*né udátosti m& d6áhnNt Nxůúu'a výl. titÍitu
pojiíi&o plněd W.dmaho v poísbé $louvi' Esp výš. subl'ntt! 

'.dot*hopÍo přlsluhý 9síi.rý d9h pojiš í' pokld poiiitná Udátost m't.la $tbčně
Ž l.t'lho +édfutaho 

'oz'áu 
Poiištsí'

{) li'tltt pojiltného Plněíl . sublíltltv' ahnuiLl i úh'.ďJ úkL& prinÍ
ďhřňYpodt čL 6' zvolil po'Btnil po ďážo1. ! vědon m vš!ó Ílď 9olď.h
5 ťňo*Í ÉboEt lEtt! p.o klda l€ pojišt.h rj.Ú'áE'

' 
lšLi š.th.í poítst1t L ávi5lé B v}tbdku řl'!.nl přtd ot8áEm wřPl * no.l

tqí{n. obáí{arrňjho Ebo tErtnlho 3oudn]ho řlz.tí' phstuPkoúho íebo
jbého !r.á'ího řl,Ú0 *bo fuóoda1ho řl'ď! Řmúl. být be nal ulď'č.nq
Pojilttbd ! takďém přlP.dě Étí do doby' kdy j. m! doručsm piaomMa
rczhodNí túďo or8&u' v p.odLi( 3 Po*ybutú' poíitného plnln{ ďí áL'hv

6) PÚtú ! k j€úé Fi!'tú udábstt ÝÁ.huF í.. spobú{ntl. od.řt. í od

..ltď{ vÝš. po,litného Phěnt p.@. t spoldaalt' kt rá F z ňidj n.l4šš[

D ol'.Úno ňnfitt * ÍozurÍí alnÚ! +E<oÉ adP' úpnE' 
'rcd.j'úíhM' GtlrdnH n.bo po*vtfuti odbďné ofrEi

2) odr.rad6tl a úÍnU se Dzutí z Prrhích p6pBú vyptÝvdkl pefufuí

]) oď nln ařL'ín * .o nÍ ar(ad sbund k @lEně pLd ltodtiýým
pó$b.niň llt* B životnt prc'ttldl Náhbo a nrMúu pfuhou othBnt{ho
a'lz.nl s EzuÍí nátlá a n.hodiu po*há zDúsb.íá hittnÍ áEdou z.flt .l'
kte@ poii$ěný ňéňolt lhdpďLdat rni Pň tádíé p{aÍ

a) oolÍí ltíd'ň E t'.l*ia do'naddri ý @umÍ íy'i.ka eby' ksa
lpou t .'€ ž(i( . 

'poLha 
úduí Éklrdý n. ýé pothb''

s) PuvtdLn * rcfuní tod' n.té pl'údlo' Ptow*{ strl rebo dowu.{ 'říěn(r.'n&a p.l o9bn( tod ňlll'dni nrď@ú Lod Rňo*{l' VlďnÝ aun' tl'lÍý
afun' mLá pLúdto s vblinln stíojnim pohonen a málé pl'vidto j pl,chtou.

7)'.|iaWD ý @ht Ltdá o$b.' kt rá je povíma n.hndit újnu,pú$b.rcu
ofďd.m !l,vidl, utd4aho v poiiŠtié mtouvě'

8) Mlqtlň ta.i s @dí zňěĎ stiw v&i. hďou i. obi*tihé morna

odgt ntt .lmnn.kv út.lnou opÉvfu' rebo zl*e 5t W vě.i' kďou óJokttně
*l* odgtÓntt ďdomi&v úa.!w opÉvoq !ř6to všák j. ú. pou'itélnl

9) hnlďd Úbo!' * rbr! |. !.ílt..Í ml.Úcta FrFi.ň' * ÍoŽumt

' 
prlwi.kl osoh' € kt.fé tú Poii$íí oby pÉvniďá @b.' véB{ nét 50%

b) pfávň.lá osob.' kt rl ňr v poÍštlnam vatst n.l 5096 miďko@ úť.í'
C) p.áňiďá oýt 

' 
w h.ú t v&í n.i lo!(rojďkďd ú'tl* Íbjekl

.o|ry přini.tá o5ob4 h.ď má vltšl mž 5os6 mařtk@ úťaí á@ň

10) ffidí!í{d{dnt alndtl * @umí lpďtdtí činnost' kte.ou

spoňoÉt vytďú6í z údltu' Fkd i přpnu k této čúÍo.tl

1! L.dhň rÓdy * @Úmttt 5ád emlkého !óý.hu sn!íen do 
'Ú!du4mě v dúí.*U púsob.ni přrcďích íl Řb tidlé črnnostt

D só.Ú&ún rúÓ s @u.í FhYb homh t vYašídl poloh iEhu do núšló'
ke kteréňu dchaí púsobdŤln příEdnLh íl n bo lidské činNlti pli Porušň1

B) s'.Laňilt n * ra.í spotea l obdFdn( 3!ÓLhBtl lterý J. ap5án
v ohhodnún rcbo íném EřÉjnlm Eiltřitu'

14) uful'tún ť.d 3. íoMt st t kdy poii$ě.ý íÉ vě. É ý{ dlsp@Lt a mor.
vyl]áut j.í lJ,irna tbstnstt' . to 1 foleu b.ň( JÉilch pbdú a útt*ú (poíýrní

"rd
15) lí<í * rzuíí vac hmot á. uj.dnáíl v!t2M.i * B těci s D h Pou'tí
oódohía, a to v rc&hq vé kt Én to Řodpofol€ J.t! !o@'

16)v..h(Út {*rcsíÍíÝodnitoky.'úÉWddPLd'Y'nlt rfthlmo'.é

1' zí*ahtr' á!ót{hc F!ír.lll E @mÍ p.šldoÍ nv.ME FBthdl či
l.ho sLo'.r (íEÉ ront51íÍ. podY' h@ln' Mdul( pM.lEvýth . poden.íd'
vod' nvý.h oB ilmÚ - flóÍY . hÚY) za lrjmu ŽPisobÚou h..l!t!Í'ln
hwtítho p.osÚ.dl !. pobtlF r násLdná úlm.' kt..á V'ú(a ý dílúnA
9uúltostl * zn.ňltaíŤltl 

'rv.tlíno 
ptoslt ď (íŤř úhyí ryb . z!'lf.t v dú{.dlu

koít ňíú.. vod' ana.ní óílin v &rltdk] lÚtÚúe. púdý, úLý zisD'
Kont mbáct 3é @nÍ Ímhnl ln.aLtail ťi iha zlbíšlit J.l6tl bonity n tF
kEtitY 

'.dnotLtvý.h 

sL'.k 
'1vď'0!o 

pont .lt

) zda.nt' !t6 s l@uní a*É 3t w !ěc( kt @ objettihl ngí mh{
odjtÉňtt .kmínďv úč.lnou opE@ a pio lt @ va. lit ndř dlb pouív.t

19)z'lt Yad * rc2uÍii st v' ldv poakoz.Dý nÉtit Řlýlí. ú sýé vůLi

6) Poddd.ýfuún ý duňl dúsLdky Liddé ti,rc9ti lpočtEÍci v [oub..í
Dod'Únló štol, !..h.t' tÚ.b . obdobný.h pod4lhti nawb'


